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SAWICKI SIĘ KAJA, 
ZAMIAST ODEJŚĆ
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Minister Marek Sawicki z PSL rozsierdził polskich rolników. 
Spodziewali się rekompensat w związku z poniesionymi stra-
tami po rosyjskim embargu na unijną żywność. Tymczasem 
pieniędzy w Brukseli minister nie wywalczył, za to zaczął szy-
dzić z polskich rolników, określając ich, że są „frajerami” i są 
głupsi od rolników niemieckich. Przywołany do porządku na-
wet przez swoich partyjnych towarzyszy z PSL, zaczął się ka-
jać, ale nie widzi powodów, by podać się do dymisji.

IDŹ NA WYBORY
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Południowe Podlasie to nasz dom. Od samorządu zależy, 
jak będzie on urządzony. Dlatego „Tygodnik Podlaski” roz-
poczyna akcję społeczną zachęcającą do udziału w listopa-
dowych wyborach. Tylko poprzez głosowanie mamy realny 
wpływ na naszą przyszłość! Dziś akcję „TP” wspiera wspaniała 
sportsmenka – pływaczka Jowita Sieńczyk.

zawsze z tobą
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RZĄD ZAWINIŁ, 
ROLNIK TRACI
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Bruksela stwierdziła błędy we wdrożonym przez naszą admi-
nistrację rządową skomputeryzowanym systemie informacji 
geografi cznych i w efekcie polscy rolnicy stracili bezpowrotnie 
400 milionów złotych unijnych dotacji. Już rok temu politycy 
PiS wskazywali na takie niebezpieczeństwo, ale rząd nie był 
mądry przed szkodą, a nie jest pewne, czy okaże się mądry po 
szkodzie. – Błędne pomiary prowadzone są nadal. Zagrożone 
są kolejne dotacje dla polskich rolników – stwierdza senator 
PiS z Południowego Podlasia Grzegorz Bierecki.

CZAPSKI

SPRZEDANI RAZEM 
Z BUDYNKIEM
biała podlaska | 3

Lokatorzy budynku przy ul. Łomaskiej 26 są przerażeni. 
W październiku zostali powiadomieni, że miejsce, gdzie są 
ich wynajmowane mieszkania, ma nowego, prywatnego wła-
ściciela. Czy jest możliwe, że trafi ą na bruk?

Szok! Zdjęcia i relacje świadków wskazują jednoznacznie: prezydent Andrzej Czapski na 
miejskiej imprezie pił, a później prowadził samochód! Skandaliczne sceny rozegrały się 
19 września, podczas suto zakrapianej alkoholem biesiady z okazji otwarcia Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów w Białej Podlaskiej. Czapski potwierdził nam, że tego 
dnia jeździł służbowym autem. Zapewnia, że od trzech lat nie pije, a toasty wznosi tylko 
wodą. Czy można mu wierzyć? No cóż, oceńcie Państwo sami… 

PIŁ I JECHAŁ?!
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Masz problemy finansowe lub potrzebujesz porady prawnej?
Oferujemy:

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumenckiego
21-500 Biała  Podlaska, ul. Francuska 136,  tel. (83) 411 10 47

 email: odfik-bialapodlaska@skef.pl     www.skef.pl

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej

UWAGA

nie udzielamy kredytów 

i pomocy finansowej

DYŻUR DZIENNIKARSKI: poniedziałek – piątek 8.00-16.00 tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

alutki Radzyń jest już obwie-
szony wyborczymi plakatami 
i banerami, kampania toczy się 
swoim rytmem, choć fajerwer-

ków póki co nie ma. Uwaga większości 
koncentruje się, co zrozumiałe, na wybo-
rach burmistrza. Najmniej ekscytują 
ludzi wybory do Sejmiku – niesłusznie, 
bo są bardzo ważne. Jednomandatowe 

Wyborcze ABC
okręgi w wyborach do rady miasta 
zmieniają nieco zasady rywalizacji, czy-
nią ją bardziej przejrzystą i ciekawszą. 
W poszczególnych okręgach w szranki 
staje po trzech lub czterech kandyda-
tów, w jednym aż pięciu. Wybieramy 
15 radnych, każdy będzie „odpowie-
dzialny” za swój kawałek Radzynia, więc 
tym razem nie wyobrażam sobie, żeby 
ludzie po raz kolejny zagłosowali na 
takich, co to przez całą kadencję (albo 
i kilka kadencji…) odezwali się raz, dwa, 
a może i wcale. Szanujmy swój głos – na 

na zdrowy rozum

każdym poziomie wyborów mamy tylko 
jeden…Zmian nie ma w wyborach do 
rady powiatu. Miasto Radzyń (okręg 
nr 1) będzie mieć 5 radnych. O tych pięć 
mandatów z miasta ubiegać się będzie 
aż 77 kandydatów (ponad 15 osób 
na miejsce, jak na dobrych studiach). 
W okręgu nr 2 (gminy Borki, Czemierniki, 
Radzyń, Ulan) wybieramy ośmiu rad-
nych ze 118 kandydatów, zaś w okręgu 
nr 3 (gminy Kąkolewnica, Komarówka 
Podlaska, Wohyń) – sześciu spośród 94 
kandydatów. 
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Bialski gawron tuczy się przed zimą. 
Nauczył się rozbijać dziobem skorupę 
orzecha włoskiego

Kożuchy czas odkurzyć!
No i nam się ochłodziło, przez najbliższe dni 
przy słonecznej pogodzie w dzień będzie do 
2-4 stopni, a nocą kilkustopniowe przymrozki. 
Czy to już przedsionek zimy?

podlasie

Zostawmy meteorologom ich badania 
„szkiełkiem i okiem”. My sięgnijmy do 
metod starych jak świat: podglądania 
przyrody i czytania przysłów ludowych, 
w których zawarta jest mądrość nagro-
madzonych przez pokolenia obserwacji.
Sądząc z zachowania gawrona, którego 
przyłapaliśmy na tuczeniu się, idzie 
mroźna zima. „Gdy jesienią tłuste ptaki, 
w zimie mróz nie lada jaki”.
Jeśli potwierdzą się przewidywania syn-

optyków i do końca miesiąca będzie sło-
necznie i sucho, powinniśmy mieć się na 
baczności, odkurzyć i trzymać pod ręką 
ciepłe czapki, grube płaszcze i kożuchy, 
bo „gdy zbyt długo jesień trzyma, nagle 
przyjdzie zima”. Zresztą już grzybiarze 
nieśli przestrogę przed nagłym atakiem 
chłodów, gdy wracali w tym roku z lasów 
z pustymi koszami: „Gdy we wrześniu 
grzybów brak, niezawodny zimy znak.”
Dozorcy i administratorzy nie nadążają 
już z uprzątaniem opadłych liści, a „w je-
sieni prędko gdy liść z drzewa spadnie, 
to wkrótce zima będzie, każdy zgadnie”. 
W tym roku zima może więc być nie 
tylko nagła i mroźna, ale także wietrzna 
i pełna opadów: „Gdy wrzesień bez desz-
czów będzie, w  zimie wiatrów pełno 
wszędzie”, a także „Jesień bezdeszczowa 
to zima wiatrowa”. Pocieszająca jest wy-
nikająca z przysłów zapowiedź, że sroga 
zima nie będzie długa, bo „gdy łagodna 
jesień trzyma, będzie krótka, ostra zima.
Obserwacja pogody w październiku za-
powiada najazd mrozów w lutym przy-
szłego roku. No bo posłuchajcie: „Paź-
dziernik ciepły, będzie luty skrzepły”, 
albo „Gdy październik ciepło chadza, 
w lutym mrozy naprowadza”. Na szczę-
ście lutową srogość może wynagrodzić 
marcowa łagodność, jeśli tylko spełni się 
przepowiednia: „Jaki październik, taki 
marzec, doznał tego niejeden starzec”. 

Michał Sęk

Uwaga, w sobotnią noc 
śpimy dłużej o godzinę
podlasie

Zapamiętajmy, o godzinie 3.00 w nocy z 
soboty na niedzielę cofamy wskazówki 
zegarów o godzinę! Jak co roku nastę-
puje zmiana z czasu letniego na zimowy, 
czyli astronomiczny, a więc taki, w któ-
rym najwyższe położenie Słońca na nie-
bie oznacza na zegarach godzinę 12.00. 
Przyjęto w całej strefi e Unii Europejskiej, 
że jesienią robi się to w ostatni weekend 

października. W tym roku zmiana na-
stąpi więc w nocy z soboty 25 paździer-
nika na niedzielę 26 października.
Jesienną zmianę czasu na zimowy lu-
bimy, ponieważ oznacza dodatkową go-
dzinę snu w niedzielny poranek. Problem 
mogą mieć jednak pasażerowie, np. po-
ciągów dalekobieżnych, więc osoby pla-
nujące podróż w sobotnią noc powinny 
zasięgnąć niezbędnych informacji na ko-
lei. 

Trochę kłopotliwa jest konieczność pa-
miętania o korekcji wskazań zegarów, 
zwłaszcza mechanicznych. Na szczę-
ście, w wielu urządzeniach elektro-
nicznych takich jak telefony komór-
kowe, tablety, komputery, zegarki elek-
troniczne wskazania aktualizowane są 
automatycznie.
Zmiany czasu letniego i zimowego okre-
śliło rozporządzenie Prezesa Rady Mi-
nistrów z 5 stycznia 2012 r. w sprawie 
wprowadzenia i odwołania czasu let-
niego środkowoeuropejskiego w latach 
2012-2016, czyli jeszcze co najmniej 
przez dwa lata będziemy przesuwać 
wskazówki dwa razy w roku.

Sek

„Żołnierze wyklęci” w multimediach
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Lublinie uruchomił 
nową stronę internetową www.polskiepodziemie.pl. Można tam 
znaleźć zdjęcia, fi lmy i dokumenty ukazujące polską konspirację 
niepodległościową lat 1944-1956.
podlasie

Strona www.polskiepodziemie.pl to ogromny zbiór fotogra-
fi i i dokumentów, które w przystępny sposób ukazują istotę 
Polski podziemnej. Uzupełnieniem tych materiałów są teksty 
napisane przez historyków z lubelskiego Oddziału IPN, za-
wierające informacje o sensie i działaniu powojennego pod-
ziemia, a także o metodach jego zwalczania przez komuni-
styczny aparat represji. 
Jak mówi dr Sławomir Poleszak, naczelnik Oddziałowego 
Biura Edukacji Publicznej IPN w Lublinie, strona jest konty-
nuacją powstałego w 2008 roku, a wznowionego w 2013 r. al-
bumu „»Zaplute karły reakcji…«. Polskie podziemie niepod-
ległościowe 1944-1956”. Album od lat cieszył się wielkim za-
interesowaniem czytelników, zdawano sobie jednak sprawę, 
że wciąż dociera do ograniczonego grona odbiorców. Dlatego 
narodził się pomysł, aby wykorzystać możliwości multime-
dialne i nadać mu formułę strony www dostępnej zwłaszcza 
dla młodych ludzi. Strona ta może być z powodzeniem wyko-
rzystywana m.in. przez nauczycieli na lekcjach historii. 
Używane w albumie i na stronie internetowej sformułowanie 
„zaplute karły reakcji” to pogardliwe określenie ludzi podzie-
mia upowszechniane przez propagandę władzy komunistycz-
nej, która dążyła nie tylko do unicestwienia konspiratorów, 
lecz także do zohydzenia ich pamięci. Śladem tej operacji są 
nadal funkcjonujące stereotypy o żołnierzach podziemia nie-
podległościowego rodem z epoki PRL.

Na stronie pojawiają się m.in. galerie zdjęć, ścieżki dźwiękowe 
oraz notacje żołnierza zgrupowania majora Hieronima Deku-
towskiego „Zapory” – Mariana Pawełczaka „Morwy”. Jeden 
z prezentowanych rozdziałów został natomiast w całości po-
święcony Józefowi Franczakowi „Lalkowi”, ostatniemu party-
zantowi polskiego podziemia niepodległościowego, którego 
51. rocznicę śmierci obchodzimy w październiku br. 
– Strona www.polskiepodziemie.pl dostępna jest również 
w wersji mobilnej, dlatego można ją przeglądać na smartfo-
nach i tabletach – dodaje Grzegorz Gałęzowski, informatyk 
z IPN Oddział w Lublinie.   Oprac. Sek

Żołnierze oddziału WiN kpt. Zdzisława Brońskiego 
„Uskoka”. Od lewej stoją: st. sierż. Walery Waśkiewicz 
„Strzała”, ppor. Stanisław Kuchcewicz „Wiktor”, sierż. Józef 
Franczak „Lalek”, Julian Kowalczyk „Cichy”, lato 1947 r.
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na krótkona krótko

biała podlaska

W sobotę, 25 października na terenie 
lotniska w Białej Podlaskiej odbędzie się 
Piknik Lotniczy. Piknik organizowany jest 
z okazji poświęcenia kamienia węgielnego 
pod budowę Nadbużańskiego Rynku Hur-
towego, które odbędzie się po mszy św. 
o godz. 12.00 w parafi i Wojskowej Świę-
tego Kazimierza Królewicza przy ul. Do-
kudowskiej 17. O godz. 14.00 rozpocznie 
się piknik na terenie lotniska. W progra-
mie m.in. pokazy lotnicze i baloniarskie, 
pokaz wojskowej walki wręcz, konkursy 
dla dzieci z nagrodami, występ kabare-
tów Ten i Robocop. Od godz. 18.00 zapla-
nowano koncert disco polo, gdzie wystąpi 
m.in. zespół Czadoman. Po koncercie za-
bawa, do której zaproszą Clip Dance i DJ 
Sopel. Wstęp na piknik jest wolny.

Rynek hurtowy, 
piknik lotniczy

biała podlaska

Jutro, w sobotę 25 października, o godz. 
14 fi nałowe spotkanie XXX Podlaskiej 
Jesieni Poetyckiej w Muzeum J. I. Kra-
szewskiego w Romanowie, gdzie od-
będzie się wręczenie nagród laureatom 
XXIX ogólnopolskiego konkursu literac-
kiego, którego patronem jest ten zwią-
zany z ziemią bialską pisarz, recital Łu-
kasza Jemioły oraz ognisko. Szczegóły 
na www.bckbialapodlaska.pl

Finał Podlaskiej 
Jesieni Poetyckiej

Jowita Sieńczyk: 
„Udział w wyborach to ele-
ment uczestnictwa w życiu 
publicznym, kształtowa-
nia wspólnej przyszłości 
wszystkich mieszkańców 
naszego regionu. Połu-
dniowe Podlasie jest dla 
mnie domem, miejscem, 
gdzie mogę odpocząć 

w gronie rodziny i w otoczeniu pięknej przyrody.”
Jowita Sieńczyk jest jedną z najwybitniejszych pol-
skich pływaczek młodego pokolenia. Urodzona 
w Białej Podlaskiej sportsmenka uczy się i trenuje 
dziś w Krakowie, ale emocjonalnie wciąż związana 
jest ze stolicą Południowego Podlasia i naszym lo-
kalnym klubem Żak. W 2013 roku Jowita została mi-
strzynią Polski juniorów na 200 i 400 metrów stylem 
zmiennym. Zdobyła też złoto w krajowym czempio-
nacie na 100 metrów stylem motylkowym. 

biała podlaska

Dzisiaj o godz. 17.00 w Bialskim Klubie 
Kultury „Piast” przy ul. Spółdzielczej 4 
będzie obchodził swój jubileusz 30-lecia 
Klub Literacki „Maksyma”. Spotkają się 
jego byli i aktualni członkowie, by wrę-
czyć nagrodę jubileuszową. Kanwą spo-
tkania będzie najnowszy tomik poetycki 
Katarzyny Piątkowskiej. A na deser reci-
tal poetycki Marka Dyjaka. Wstęp wolny.

„Maksyma” zaliczyła 
„trzydziestkę”
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Sprzedani razem 
z budynkiem
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Budynek przy ul. Łomaskiej 26, gdzie mieszka trzech lokatorów, Zakład 
Gospodarki Lokalowej sprzedał miesiąc temu prywatnej osobie

biała podlaska

Lokatorzy budynku przy ul. Łomaskiej 
26 czują się mocno zaniepokojeni tym 
co się stało. W październiku zostali po-
wiadomieni, że miejsce, gdzie są ich wy-
najmowane mieszkania ma nowego, pry-
watnego właściciela.
Obiekt przy ul. Łomaskiej 26 prezentuje 
się nieciekawie pod względem estetycz-
nym i technicznym. Odrapana i znisz-
czona kamienica, którą wynajmuje 
trzech lokatorów, jeszcze do niedawna 
należała do bialskiego Zakładu Gospo-
darki Lokalowej. 
Mieszkańcy budynku otrzymali pismo 
z Zakładu Gospodarki Lokalowej, iż 
w dniu 29 września dokonano sprze-
daży nieruchomości, którą zamiesz-
kują, dlatego też od nowego miesiąca 
(czyli października) wszystkie sprawy 
związane z wynajmem lokalu należy 

kierować do nowego właściciela, pod 
wskazany adres. 

Co z nami będzie?
Lokatorzy zostali powiadomieni już po 
dokonaniu transakcji. To wiadomość wy-
wołała u nich paniczny strach. Są prze-
rażeni, nie chcą rozmawiać. Boją się na-
wet ujawnić swoje nazwiska, aby nie 
narazić się nowemu właścicielowi, któ-
rego nie znają i nie wiedzą, czego mogą 
się po nim spodziewać. – Co będzie jak 
odetnie nam prąd? Jaki czynsz i warunki 
najmu podyktuje nowy właściciel? Czy 
będziemy w stanie opłacić czynsz za na-
sze lokale? – zastanawiają się. Lokatorzy 
nie należą do ludzi zamożnych, zatem 
nawet niewielka podwyżka stanowi dla 
nich potężny problem. Ponadto zdają so-
bie sprawę z faktu, iż ich budynek wcze-
śniej czy później zostanie wyburzony – 
gdzie wówczas pójdą?

Pod złym adresem
Problemy mieszkańców budynku przy ul. 
Łomaskiej 26, którzy zostali „sprzedani” 
razem z nieruchomością nowemu wła-
ścicielowi, przedstawiliśmy Urzędowi 
Miasta. Zapytaliśmy przy okazji, czy ma-
gistrat przewidział dla mieszkańców tego 
budynku lokale socjalne? 
– Pytanie powinno być skierowane do 
prezesa ZGL Sp. z o.o. – pana Mieczy-
sława Ruty, ponieważ budynek przy ulicy 
Łomaskiej jest własnością spółki – wyja-
śniła rzecznik magistratu, Renata Szwed. 
Niestety, budynek już nie jest własno-
ścią spółki, ale mimo to zwracamy się z tą 
kwestią do prezesa ZGL. Były właściciel 

nieruchomości nie dostrzega powodów 
do niepokoju dla mieszkańców. 
– Budynek nie nadaje się do remontu, 
dlatego też został sprzedany. Nie póź-
niej niż do 30 czerwca przyszłego roku 
mieszkańcy otrzymają lokale zamienne, 
o standardzie nie niższym od obecnego 
– zapewnia prezes ZGL Mieczysław Ruta.
Przyznaje, że mieszkańcy nie otrzymali 
takiego zapewnienia na piśmie, ale ta 
sprawa zostanie pozytywnie załatwiona. 
Szkoda, bo taka gwarancja na piśmie 
oszczędziłoby nerwów mieszkańcom 
budynku i pozwoliła w spokoju oczeki-
wać na nowe lokale. 

Agnieszka Lubaszewska

IDŹ NA WYBORY
Południowe Podlasie to nasz dom. Od samorządu zależy, jak 

będzie on urządzony. Dlatego Tygodnik Podlaski prowadzi 

akcję społeczną zachęcającą do udziału w listopadowych 

wyborach. Tylko poprzez głosowanie mamy realny wpływ na 

naszą przyszłość!

podlasie

Samorząd może bardzo wiele. To od lokalnych władz 
w dużej mierze zależy, czy będziemy mieli porządne 
drogi, dobre szkoły dla naszych dzieci a ta kże nowe miej-
sca pracy w regionie. Radni, wójtowie, burmistrzowie czy 
prezydenci miast decydują o tym, jak wydawane są pie-
niądze trafi ające do budżetów – te pieniądze nie biorą się 
znikąd, tylko pochodzą z płaconych przez nas podatków. 
Lokalne władze decydują o obliczu naszej służby zdrowia 
i kultury. Samorządowcy mogą też – i powinni – skutecz-
nie zabiegać o interesy regionu w Warszawie. 
Niestety, Polacy niezbyt licznie biorą udział w wyborach 

samorządowych. Często myślimy, że są one mniej ważne, 
niż wybory parlamentarne czy prezydenckie. Frekwen-
cja w skali kraju nie przekracza 50 procent. Trochę lepiej 
było z tym podczas ostatnich wyborów samorządowych 
na Południowym Podlasiu, ale także u nas głosuje mniej 
więcej co drugi uprawniony. Czas to zmienić! 
„Tygodnik Podlaski”, największe pod względem na-
kładu pismo na Południowym Podlasiu, rozpoczyna 
akcję zachęcającą do udziału w wyborach. Na naszych 
łamach znani i lubiani mieszkańcy regionu mówią, dla-
czego warto głosować. Akcja jest promowana poprzez 
plakaty, ulotki, specjalne spoty emitowane w radiu 
a także przez internet. W dniu wyborów, 16 listopada, 

nasi pracownicy i wolontariusze będą częstować gło-
sujących kawą oraz rozdawać okolicznościowe kubki 
z logotypem akcji. 
Weź sprawy w swoje ręce! Głosuj! Zatroszcz się o swój 
dom! 
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UPOJNA IMPREZA

WIĘCEJ NA:
tygodnikpodlaski.pl

Prezydent biesiaduje w Wod-Kanie. Widać, że humor mu dopisuje. Kluczyki od samochodu leżą na stole pełnym kieliszków i szklanek. Ta stojąca przed prezydentem z całą pewnością nie jest napełniona wodą mineralną

biała podlaska

Zdjęcia i  relacje świadków wskazują 
jednoznacznie: prezydent Białej Pod-
laskiej pił, a potem prowadził samo-
chód! Do skandalu doszło podczas ob-
fi cie zakrapianej, opłaconej z pieniędzy 
podatników imprezy z okazji otwarcia 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
Tymczasem prezydent Czapski twier-
dzi i poświadcza to urzędową pieczęcią: 
od trzech lat nie piję, a toasty wznoszę 
tylko wodą mineralną…
19 września, teren bialskiego Wod-Kanu. 

Bialscy urzędnicy i notable spotkali się, 
by uczcić uroczyste otwarcie Zakładu Za-
gospodarowania Odpadów. Po części ofi -
cjalnej rozpoczęła się impreza. Na stołach 
drogie jadło i mnóstwo alkoholu. Piwo, 
wino, markowa wódka i whisky lały się 
strumieniami. Organizatorzy nie mu-
sieli oszczędzać. Tego typu ofi cjalne po-
siadówki i tak fi nansowane są przecież 
z pieniędzy podatników. 

Czapski przy stole…
Najważniejszym uczestnikiem zorgani-
zowanej z ogromną pompą biesiady był 

prezydent Andrzej Czapski. Włodarz Bia-
łej Podlaskiej najpierw z dumą przecinał 
wstęgę, ofi cjalnie inaugurując działal-
ność zakładu, który zresztą pracuje już 
od roku, a potem zasiadł do stołu. Pre-
zydent czuł się swobodnie, bo impreza 
była zamknięta dla prasy i osób postron-
nych. I choć przyjechał na balangę służ-
bową skodą – jak mówili nam świadko-
wie – sięgnął bez skrępowania po stojącą 
na stole szklankę z bursztynowym napit-
kiem. Jeden łyk, drugi łyk – na zdjęciach, 
do których dotarliśmy i których auten-
tyczność potwierdziliśmy u specjalistów, 

widać wyraźnie, jak prezydent się rozluź-
nia, jak wraca mu dobry humor. 

… i Czapski w samochodzie
Po skończonej imprezie Andrzej Czapski 
ruszył do służbowej skody, wynajmowa-
nej na jego potrzeby przez Urząd Miasta. 
Zasiadł na miejscu kierowcy, odpalił sil-
nik i ruszył w drogę. Nie zawahał się ani 
chwili… Zapytany o przebieg imprezy 
prezydent Czapski potwierdził, że wracał 
z niej samochodem. Zapewnia jednak, że 
od trzech lat nie pije alkoholu, a toasty 
wznosi tylko wodą mineralną. 

Przypomnijmy, że w  2013 roku kie-
rowcy jadący pod wpływem alkoholu 
byli sprawcami 2101 wypadków, w któ-
rych śmierć po niosło 265 osób. 
O pijanej pladze na naszych drogach 
czytaj na stronie 6. Tam też obszerne 
tłumaczenia Andrzeja Czapskiego. 

Redakcja TP
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PREZYDENTA

Prezydent Czapski uroczyście otwiera – pracujący zresztą od roku – Zakład Zagospodarowania Odpadów. Na imprezie po przecięciu wstęg stoły uginały się od jadła, nie brakowało beczek i butelek z trunkami...

… goście rozochoceni, szklanki poszły w ruch...

...ale już na mnie czas! Najprościej wsiąść do służbowego auta, uruchomić... zaraz, zaraz... uruchomić pojazd i... w drogę!



6 nasz temat Tygodnik Podlaski
24 października 2014

OTO PRAWDA WEDŁUG 
ANDRZEJA CZAPSKIEGO
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Strażacy na miejscu wypadku spowodowanego przez pijanego kierowcę 
w Kamieniu Pomorskim w styczniu 2014 r.

Zdjęcia z imprezy w Wod-Kanie, do których dotarł Tygodnik Podlaski 

zjeżyły nam włos na głowie. Fotografi e oraz nasze rozmowy 

z uczestnikami biesiady wskazują na to, że prezydent Białej Podlaskiej 

mógł pić, a następnie prowadzić samochód. Poprosiliśmy Andrzeja 

Czapskiego, by przedstawił swoją wersję wydarzeń. 

Andrzej Czapski potwierdził, że był 
na uroczystości otwarcia Zakładu Za-
gospodarowania Odpadów. Przyznał, 
że przyjechał tam wynajmowaną spe-
cjalnie dla niego przez Urząd Miasta 
skodą. Potwierdził, że wracając z im-
prezy prowadził samochód. Jednocze-
śnie włodarz Białej Podlaskiej stwier-
dził, że „nie pije alkoholu od ponad 
trzech lat”. A jako osoba niepijaca rów-

nież na biesiadzie w Wod-Kanie „nie 
spożywał alkoholu”. Prezydent Czap-
ski, często uczestniczący w rozmaitych 
otwarciach, bankietach, uroczystych 
kolacjach i innych wydarzeniach pod-
czas których wznosi się toasty zapew-
nia – i potwierdza to urzędową pieczę-
cią – że w takich wypadkach „prosi or-
ganizatorów o przygotowanie dla siebie 
wody mineralnej”. No cóż, na publiko-

wanych dzisiaj zdjęciach  toastów speł-
nianych wodą mineralną dopatrzeć się 
jakoś nie sposób.
Jak włodarza Białej Podlaskiej oce-
nia osoby prowadzące samochód pod 
wpływem alkoholu? „Postrzegam je jako 
osoby nieodpowiedzialne, które swoim 
zachowaniem stwarzają zagrożenie dla 
innych” – moralizuje Andrzej Czapski. 
Pozostawiamy to bez komentarza.

Pijani kierowcy 
wiozą śmierć

polska

12,5 roku więzienia – to wyrok dla kie-
rowcy, który kompletnie pijany wjechał 
w grupę pieszych w Kamieniu Pomor-
skim. Do tragedii doszło w Nowy Rok. 
Dwie rodziny wybrały się na spacer po 
mieście. Nagle na chodnik z ogromną 
prędkością wjechało bmw prowadzone 
przez Mateusza S. Głuche uderzenia 
zderzaka o ludzkie ciała, krzyk prze-
rażenia a potem martwa cisza… W wy-
padku spowodowanym przez pijaka ży-
cie straciło sześć osób – pięcioro doro-
słych i dziecko. Dwa inne maluchy: Julia 
i Hubert, przeżyły katastrofę, choć do 
końca życia będą się zmagać z proble-
mami zdrowotnymi. Dzieci musiały 
zmierzyć się też ze straszliwą prawdą – 
w wypadku straciły rodziców. 

Zbyt wiele tragedii
Takich wypadków jest w Polsce wciąż 
zbyt wiele. „Wsiadł po pijanemu za kie-
rownicę i zabił małżeństwo”, „Trzylet-
nie dziecko straciło rodziców”, „Po pi-
janemu zabił ciężarną. Nie miał nawet 
prawa jazdy” – to tylko niektóre tytuły 
z naszej prasy. W 2013 roku pijani kie-
rowcy zabili 265 osób. W 2101 wypad-
kach spowodowanych przez jadących 
na podwójnym gazie szoferów rannych 
zostało blisko 3 tysiące osób. Trudno się 
więc dziwić, że większość Polaków opo-
wiada się za zaostrzeniem kar dla osób, 

które najpierw piją, a potem siadają za 
kółko. Obecnie za jazdę pod wpływem 
alkoholu grozi odebranie prawa jazdy, 
grzywna lub kara dwóch lat pozba-
wienia wolności. Jeśli ktoś spowoduje 
wypadek, może spędzić w więzieniu 
10 lat. Za spowodowanie wypadku ze 
skutkiem śmiertelnym kara może być 
znacznie surowsza. 

Głos Kościoła
Coraz ostrzejsze kontrole policji, pro-
gramy profi laktyczne i edukacyjne – to 
wszystko ma pomóc w zatrzymaniu pi-
janej plagi. Głos w tej sprawie regular-
nie zabiera także Kościół. W sierpniu 
Zespół Konferencji Episkopatu Polski 
ds. Apostolstwa Trzeźwości wydał spe-
cjalny apel, w którym wskazano m.in. na 
problem nietrzeźwych kierowców. „Pi-
jani kierowcy zagrażają zdrowiu i życiu 
innych użytkowników dróg” – czytamy 
w komunikacie. Z kolei w  lipcu 2014 
roku zainicjowana została kampania 
POWSTRZYMAJ PIJANEGO KIEROWCĘ, 
której patronem jest m.in. Konferencja 
Episkopatu Polski. W ramach akcji opra-
cowany został specjalny podręcznik dla 
samorządów dotyczący przeciwdziała-
niu nietrzeźwości na drogach. Samorzą-
dowcy brali też i nadal biorą udział w roz-
maitych szkoleniach, organizowanych 
dla osób odpowiedzialnych w gminach 
za profi laktykę antyalkoholową. 

AFLW

Morze cierpienia i łez. Matki rozpaczające po 

swoich dzieciach; dzieci osierocone przez nagłe 

odejście rodziców. Pijani kierowcy co roku 

sprowadzają rozpacz i cierpienie na tysiące 

polskich rodzin. Dlatego nie mogą być bezkarni.
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Aby wziąć udział w konkursie i 
mieć szansę na wygranie jednej z 
dwóch pojedynczych wejściówek 
do NoveKino M erkury na film 
„Miasto 44” wystarczy wysłać 
SMS-ową odpowiedź na pytanie: 
w którym roku zginął ojciec tytu-
łowego bohatera Stefana w opi-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
sywanym fi lmie pt. „Miasto 44”?
a) 1939 b) 1943
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na 
SMS-y czekamy od 24 paździer-

nik do 28 października do godz. 
15.59. Wygrywają dwie pierwsze 
osoby, które w najkrótszym cza-
sie odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 29 
października.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-

rym poprawna odpowiedź to a) 
Tak, laureatami konkursu zo-
stali: Anna Miszkiewicz, Beata 
Żurawska i Grzegorz Andrze-

jewski. Laureatom gratulujemy 
i zapraszamy po odbiór nagrody 
do naszej redakcji: Biała Podla-
ska, ul. Francuska 136.

Miasto 44

Hit w Kinie

MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Film „Miasto 44” to opowieść o młodych Polakach, urodzonych 
w wolnej Polsce, dla których czasy zaborów były równie egzotyczne 
jak dla obecnych 20-latków okres „stanu wojennego”, czyli wojny wy-
powiedzianej własnemu narodowi przez jego prosowiecką dyktaturę 
gen. Jaruzelskiego. Są pełni życia, namiętni, niecierpliwi. Żyją tak, 
jakby każdy dzień miał okazać się tym ostatnim. Nie wynika to jednak 
z nadmiernej brawury czy młodzieńczej lekkomyślności – taka po-
stawa jest czymś naturalnym w otaczającej ich rzeczywistości, kiedy 
śmierć grozi na każdym kroku. Warszawa, lato 1944. Stefan (Józef 
Pawłowski) opiekuje się matką i młodszym bratem. Przejął obowiązki 
głowy rodziny po śmierci ojca, ofi cera Wojska Polskiego, poległego 
w kampanii wrześniowej 1939 roku. Pracuje w fabryce Wedla, z coraz 
większym trudem znosząc upokorzenia ze strony Niemców. Marzy 
o chwili, kiedy będzie mógł im za wszystko odpłacić. Obiecał matce, 
że nie zaangażuje się w działalność ruchu oporu, jednak – kiedy tylko 
nadarza się okazja – wstępuje w szeregi Armii Krajowej. Do konspira-
cji wciąga go Kama (Anna Próchniak), sąsiadka z kamienicy na war-
szawskiej Woli, z którą przyjaźni się od dziecka. Dziewczyna skrycie 
kocha się w Stefanie, mając nadzieję, że po wojnie będą razem. Ale to 
za sprawą spotkania z subtelną i wrażliwą Biedronką (Zofi a Wichłacz) 
Stefan zazna smaku pierwszej, młodzieńczej miłości. Jednak nie jest 
dane zbyt długo cieszyć się im wzajemnym zauroczeniem.
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5:25 We dwoje (16/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Marek Kamiński 

(2/9) talk-show
7:15 Magda M. (42) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Tomek i Agnieszka (55) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Do zobaczenia (456) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (39/120) 
telenowela

11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zły dom (56) serial 

fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (145) serial 

paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Miejsce zbrodni – klub jeździecki (457) 
serial fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (43) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (35) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (36) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle 2 (3/24) serial kryminalny
19:00 Mentalista 2 (2/23) serial kryminalny
20:00 Pan niania komedia, USA 1993
21:50 Ściśle tajne komedia, USA 1984
23:45 Czarna lista (4/22) 

serial kryminalny
0:45 Smętarz dla zwierzaków 

2 horror, USA 1992
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:55 Druga strona medalu: Izabela 

Małysz (7-ost.) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Pielęgniarki (79) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (572) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (573) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(79) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (531) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (80) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (491) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1963) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(80) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (677) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (597) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1964) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(359) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (8) program rozrywkowy
22:10 Śniadanie do łóżka komedia 

romantyczna, Polska 2010
0:00 Władcy wojny fi lm historyczny, 

Hongkong/Chiny 2007
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 TVP Info w TVP1
7:40 ZUS dla ciebie program poradnikowy
7:50 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Kawałek kina: Siłaczka fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
9:05 Opowieści z tysiąca i jednej nocy. Aladyn 

i Szeherezada (2/4) serial przygodowy
10:05 Ojciec Mateusz 3: Wybory 

(40) serial kryminalny
11:00 Drużyna A: Dzieci z Jamestown 

(3) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Attenborough. 60 

lat wśród dzikiej przyrody: Poznawanie 
świata natury (2/3) fi lm dok.

13:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6024) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2630) telenowela
15:50 Sprawa dla reportera 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2631) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rallye International du Valais rajdy
20:06 Rajd Hiszpanii rajdy
20:25 Tajemnice hotelu Adlon (4) serial obycz.
21:30 Weekendowy hit Jedynki: 

Eskadra «Czerwone ogony» 
fi lm wojenny, USA 2012

23:45 Terra Nova (8/13) serial przygodowy
0:40 Tajemnica twierdzy szyfrów 

(4/13) serial wojenny
1:35 Do białego rana (15) serial komediowy
2:00 Do białego rana (16) serial komediowy
2:25 Notacje: Rita Gombrowicz. Życie 

jak epopeja cykl dokumentalny
2:45 Świat się kręci talk-show
3:35 Drużyna A: (3) serial sensacyjny
4:20 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (652) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (653) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1181) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Wirtualne 

życie (399) serial obyczajowy
12:40 Milion ton śmieci (3/10) serial dok.
13:15 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Sawanna cykl reportaży
13:50 Ja to mam szczęście! (51) 

serial komediowy
14:25 Świętokrzyska Gala Kabaretowa: 

Kabaretowa krucjata (3) 
15:25 Rodzinka.pl: Pytania egzystencjalne 

(81) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:25 Reporter polski – fl esz magazyn
16:30 Na sygnale (15/26) serial 

fabularno-dokumentalny
16:50 Na sygnale (16/26) serial 

fabularno-dokumentalny
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1181) serial obycz.
20:05 O mnie się nie martw (8) serial kom.
21:05 SuperSTARcie (4) widowisko muzyczne
22:40 SuperSTARcie – kulisy (4) 

felieton, Polska 2014
22:50 Kryminalne zagadki Las Vegas 

13 (7/22) serial kryminalny
23:50 Zew wolności fi lm obyczajowy, 

Francja/Australia/USA 1992
2:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Co leci w sieci? – Program, który leczy 
3:05 Źródło dramat psychologiczny, 

USA 2006
4:50 Ofi cer: Sto rąk (13-ost.) serial sensacyjny
5:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: Księżniczka i 

magiczne kwiaty (8) serial animowany
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy 
9:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII (11) 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz 
11:35 Infekcja fi lm dokumentalny, Polska 2011
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Biesiada Śląski Fajer program kultur.
14:40 Proboszcz w kapeluszu fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Nad Jeziorem Malawi fi lm 

dokumentalny, Polska 2006
15:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Naprotechnologia (4) program eduk.
17:00 Na tropie: Słowiński Park Narodowy 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Kopciuszek: Marzenie o spotkaniu 

księcia (12) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Sztuka przebaczenia serial fabularny
23:45 Zambia – Kabwe fi lm dok.

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Nasz bohater serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1958) 

serial obyczajowy
11:25 Szkoła (38) serial 

paradokumentalny
12:25 Szpital (266) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (387) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (32) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (39) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (388) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (267) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn 

reporterów
20:00 Sherlock Holmes: Gra cieni 

fi lm kryminalny, USA 2011
22:45 Blade, Wieczny Łowca 

horror, USA 1998
1:10 Kuba Wojewódzki (8) talk-show
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku talk-show
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Repertuar kinowy
biała podlaska

NoveKino Merkury
24-29.10, „Pudłaki” 3D, USA, 
animowany, familijny, przygo-
dowy (b/o), godz. 13:15; 30.10, 
godz. 12:45

SPECJALNIE NA ŻYCZENIE 
WIDZÓW PONOWNIE NA EKRANIE

24-29.10, „Miasto 44”, Polska, 
dramat, wojenny (l. 14), godz. 
16:45; 26-27.10, godz. 16:45; 28-
29.10, godz. 19:00
24-25.10, „Bogowie”, Polska, 
dramat, biograficzny (l. 15), 
godz. 19:00 26-27.10, godz. 
16:45; 28-29.10, godz. 19:00; 
30.10, godz. 18:00

24-29.10, „Annabelle”, USA, 
horror (l. 15), godz. 21:15; 30.10, 
godz. 16:15

30.10, Spotkanie fi lmowe: „ Za-
nim zasnę”, Wielka Brytania, 
dramat, thriller (l. 15), godz. 
20:15
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5:20 Szymon Majewski Show: 
Halina Mlynkova i Michał Piela 
(9/15) program rozrywkowy

6:25 Mango 
telezakupy

8:30 Violetta (44/80) 
serial komediowy

9:30 Violetta (45/80) 
serial komediowy

10:35 Dr House 7 (23-ost.) 
serial obyczajowy

11:40 Wirus apokalipsy 
fi lm katastrofi czny, 
Niemcy 2009

13:45 Ściśle tajne 
komedia, USA 1984

15:40 Partner komedia, 
USA 1996

18:00 Zniesławienie 
fi lm dokumentalny, Izrael/
Austria/USA/Dania 2009

20:00 Hity na niedzielę: 
Krytyczna decyzja fi lm 
sensacyjny, USA 1996

22:40 Czarna lista (5/22) 
serial kryminalny

23:45 Ojciec chrzestny 3 fi lm 
sensacyjny, USA 1990

3:10 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

7:40 Scooby-Doo i oporny wilkołak 
fi lm animowany, USA 1988

9:40 Auta fi lm animowany, 
USA 2006

12:05 Moja macocha jest kosmitką 
komedia, USA 1988

14:15 Top Chef 3 (7) reality show
15:45 Twoja twarz brzmi znajomo 

2 (6) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (29) 

reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. 

Must be the music 8 (6) 
program rozrywkowy

22:05 Kości 9 (184) 
serial kryminalny

23:00 Kiedy dzwoni nieznajomy 
horror, USA 2006

1:00 Magazyn sportowy
3:00 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

6:05 Bulionerzy: (55) serial komediowy
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Magazyn Ligi Mistrzów 
8:55 Ziarno program dla dzieci
9:30 Nela Mała Reporterka: Jeden dzień na 

Zanzibarze (17) magazyn dla dzieci
9:50 Stawka większa niż życie: Żelazny 

Krzyż (6/18) serial wojenny
11:00 Biegajmy razem magazyn
11:20 Neo-Nówka i goście. Lidzbark 

Warmiński 2014 program rozrywkowy
11:45 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:50 I tak, i nie (2-ost.) komedia 

romantyczna, Kanada 2004
13:50 BBC w Jedynce: Tajemnice życia w 

strefi e pływów fi lm dokumentalny
15:15 Taxi 4 komedia sens., Francja 2007
16:45 WF jest fajny cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 6: Mężczyzna, który 

patrzy (72) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Rajd Hiszpanii rajdy
20:25 Blondynka 3: (34) serial obyczajowy
21:30 Rolnik szuka żony (8) t
22:25 Zakochana Jedynka: Zapach kobiety 

dramat obyczajowy, USA 1992
1:05 Weekendowy magazyn fi lmowy
1:30 Autoportret z kochanką fi lm 

obyczajowy, Polska 1996
3:05 Żywe trupy 4 (8/16) serial grozy
4:00 Wytnij – wklej fi lm dok., Polska 2011
4:35 Sen silniejszy od snu fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
5:00 Zakończenie programu

5:30 Słowo na niedzielę
5:45 Bliskie i groźne spotkania Steve’a 

2 (20/26) serial dokumentalny
6:20 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:55 M jak miłość (1088) serial obyczajowy
7:50 Barwy szczęścia (1180) serial obyczajowy
8:25 Barwy szczęścia (1181) serial obyczajowy
8:55 “Ja to mam szczęście!” – ulubione skecze
9:15 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
9:55 Rodzinne oglądanie: Narodziny Europy: 

Kolizja (2/3) serial dokumentalny
10:50 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wioska Himba cykl reportaży
11:20 Makłowicz w podróży: Kanada – 

Quebeck. Słodkie klonowanie 
12:00 Gwiazdy w południe: Vabank 

komedia sensacyjna, Polska 1981
14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland. Bitwa (13) 
16:25 Na dobre i na złe: Układ 

(571) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 2: Dobry łotr (7/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 O mnie się nie martw (8) serial kom.
20:05 Kabaretowa scena Dwójki przedstawia: 

Co leci w sieci? – Reduktor 
21:10 Czas honoru. Powstanie: 

Kanały (8) serial wojenny
22:00 Powstanie – miasto i ludzie: Powstańcze 

życie codzienne (8) cykl feliet.
22:10 Kocham kino magazyn 

fi lmowy Grażyny Torbickiej
22:40 Stan gry dramat kryminalny, 

Francja/Wielka Brytania/USA 2009
0:55 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
1:40 Magia kłamstwa 2 (21) serial kryminalny
2:35 The Blues – Historia Bluesa: Diabelski 

ogień (4/7) serial dokumentalny
4:10 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
9:20 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze 

10:35 Święty na każdy dzień
10:40 Św. Patryk fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2011
11:35 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
11:40 Śląska Samarytanka Maria Luiza 

Merkert fi lm dokumentalny, Polska 2011
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Przysięga małżeńska serial fabularny
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Kazachstańska Królowa Pokoju 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja (3) program publ.
19:30 Jezus – Królestwo bez granic: 

Zmartwychwstanie Jezusa (24)
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy p
22:40 Bohaterowie niebios serial fabularny
23:55 Święty na każdy dzień

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (43/50) magazyn 
8:25 Akademia ogrodnika (43/50) magazyn 
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata 

(8) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień magazyn informacyjny
12:15 Kto poślubi mojego syna? 

(8) reality show
13:15 Mam talent! (8) program rozrywkowy
15:10 Street Dance 2 fi lm muzyczny, 

Niemcy/Wielka Brytania 2012
17:00 Prawo Agaty (8) serial obyczajowy
18:00 Ugotowani: Dokładka (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (8) reality show
21:00 Lekarze (8) serial obyczajowy
22:00 Na językach (8) program rozrywkowy
23:00 Oszukać przeznaczenie 3 

horror, Niemcy/USA 2006
0:55 Kuchenne rewolucje: Poznań, 

Restauracja Szachownica (8) 
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:50 Szymon Majewski Show: Jan 
Nowicki i Lesław Żurek (6/15) 
program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Dwóch i pół 10 (14/23) 

serial komediowy
9:30 Violetta (41/80) 

serial komediowy
10:30 Violetta (42/80) 

serial komediowy
11:30 Violetta (43/80) 

serial komediowy
12:30 Dr House 7 (21/23) 

serial obyczajowy
13:30 Dr House 7 (22/23) 

serial obyczajowy
14:30 Tajemniczy ogród fi lm familijny, 

Wielka Brytania/USA 1993
16:40 Pan niania komedia, USA 1993
18:25 Czarna lista (4/22) 

serial kryminalny
19:30 Komediowa sobota: Partner 

komedia, USA 1996
21:55 Komediowa sobota: 

Fujary na tropie komedia 
sensacyjna, USA 2010

0:10 Krytyczna decyzja fi lm 
sensacyjny, USA 1996

2:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (14) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków (15) serial animowany
8:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(11) serial animowany
9:15 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(12) serial animowany
9:45 Scooby-Doo, gdzie jesteś? 

(13) serial animowany
10:15 Ewa gotuje (227) magazyn kulinarny
10:50 Scooby-Doo i bracia Boo fi lm 

animowany, USA 1987
13:00 Tylko muzyka. Must be the music 

8 (5) program rozrywkowy
15:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 2 (8) program rozrywkowy
17:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (6) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(360) serial komediowy
20:00 19. Rybnicka Jesień Kabaretowa – 

Ryjek 2014 (1) program rozrywkowy
22:00 Twoja twarz brzmi znajomo 

2 (6) program rozrywkowy
0:00 Zabójcza głębia thriller, USA 2003
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Bulionerzy: (53) serial komediowy
5:45 Bulionerzy: (54) serial komediowy
6:15 Ekspres Miłosierdzia: (7) cykl reportaży
6:45 Pełnosprawni (76) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:10 Las Story (8) program edukacyjny
7:35 Rok w ogrodzie magazyn
7:55 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:30 Naszaarmia.pl magazyn
9:00 Weekendowy magazyn fi lmowy
9:30 Jak to działa?: (75) magazyn 
10:00 Operacja życie 4 (39) serial dok.
10:25 Wiadomości naukowe magazyn
10:35 Ocalony świat: (8) serial dokumentalny
11:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
11:40 Okrasa łamie przepisy: Czekolada i 

owoce nie do deseru magazyn kulinarny
12:15 Chłopi: Wesele (4/13) serial obyczajowy
13:20 Tajemnice hotelu Adlon (4) serial obycz.
14:20 Blondynka 3: (33) serial obyczajowy
15:10 Piłka nożna: T-Mobile Ekstraklasa 

mecz: Lechia Gdańsk – Śląsk Wrocław
17:25 Teleexpress
17:40 Ojciec Mateusz 12: (155) serial krym.
18:35 Rolnik szuka żony (7) 
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Rajd Hiszpanii rajdy
20:08 Rallye International du Valais rajdy
20:10 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Komisarz Alex 6: Mężczyzna, który 

patrzy (72) serial kryminalny
21:25 Hit na sobotę: Taxi 4 komedia 

sensacyjna, Francja 2007
23:05 Boks: Gala w Częstochowie: Andrzej 

Gołota – Danell Nicholson
23:55 Boks: Gala w Częstochowie studio
0:20 Żywe trupy 4 (8/16) serial grozy
1:15 Eskadra «Czerwone ogony» 

fi lm wojenny, USA 2012
2:25 Przystań fi lm obyczajowy, Polska 1997 
3:40 Terra Nova (8/13) serial przygodowy
4:25 Zakończenie programu

5:55 Lokatorzy: Córka dyrektora 
(116) serial komediowy

6:25 Lokatorzy: Jak za dawnych lat 
(117) serial komediowy

7:05 M jak miłość (1087) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Sztuka życia magazyn poradnikowy
11:40 Barwy szczęścia (1177) serial obycz.
12:05 Barwy szczęścia (1178) serial obycz.
12:45 Barwy szczęścia (1179) serial obycz.
13:20 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

2 (20/26) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Niedaleko pada jabłoń 

od jabłka (9) serial komediowy
15:20 Czas honoru. Powstanie: Nadajnik 

i morfi na (7) serial wojenny
16:10 Powstanie – miasto i ludzie: Poeci 

– żołnierze (7) cykl felietonów
16:15 Słowo na niedzielę
16:25 SuperSTARcie (4) widowisko muzyczne
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland. 

Bitwa (13) widowisko
22:15 Vabank komedia sensacyjna, 

Polska 1981
0:15 Dub Inc. (Ostróda Reggae 

Festival 2014) koncert
1:50 Odkąd cię nie ma komedia 

romantyczna, USA 1998
2:35 Moje pieczone kurczaki fi lm 

obyczajowy, Polska 2002
4:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Felieton ks. prof. 

Pawła Bortkiewicza TCHr cykl felietonów
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Podniesienie do rangi Bazyliki 

Mniejszej Sanktuarium Matki Bożej 
Ostrobramskiej w Skarżysku-Kamiennej 
pod przewodnictwem ks. kard. Gerharda 
Müllera, prefekta Kongregacji Nauki Wiary

12:20 Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu program publicystyczny

12:50 Na tropie program myśliwski
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 9 dni, które zmieniły świat fi lm 

dokumentalny, USA 2010
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Mocni w wierze program religijny
16:40 Sanktuaria polskie program religijny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd tygodnika rodzin katolickich 

«Źródło»: Prof. inż. Janusz Kawecki
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Nowy kształt wiary – katolicyzm 
22:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Prehistoryczny ptak kiwi fi lm dok.
23:10 Wykłady w więzieniach fi lm 

dokumentalny, Rumunia 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Iran, Piłkarka 

w hijabie (7) serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (1955) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (1956) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (1957) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (1958) serial obyczajowy
12:45 Lekarze (7) serial obyczajowy
13:50 Perfekcyjna pani domu (8) 

program rozrywkowy
14:50 Na językach (7) program rozrywkowy
15:55 MasterChef (7) reality show
16:55 Top Model (8) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Poznań, 

Restauracja Szachownica (8) 
program rozrywkowy

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (8) program rozrywkowy
21:55 Narzeczony mimo woli komedia 

romantyczna, USA 2009
0:10 Sherlock Holmes: Gra cieni 

fi lm kryminalny, USA 2011
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
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5:10 We dwoje (2/16) program rozrywkowy
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Zła znajomość 

(1000) serial fabularno-dokumentalny
7:15 Magda M. (44) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Chłopcy z ferajny (57) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niewidzialny świadek (458) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (41/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Zła siostra (58) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (147) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Żebracy (459) serial fabularno-
dokumentalny

15:55 Magda M. (45) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (39) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (40) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle 2 (5/24) serial kryminalny
19:00 Mentalista 2 (4/23) serial kryminalny
20:00 Sensacyjny wtorek: Ojciec chrzestny 

3 fi lm sensacyjny, USA 1990
23:30 Skazany na śmierć (9/22) 

serial sensacyjny
0:35 Stare, ale jare komedia, USA 2007
2:50 Sekrety magii program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (81) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (576) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (577) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (81) 
11:00 Dlaczego ja? (533) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (82) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (125) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1965) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (82) 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (679) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (304) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1966) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:30 Świat według Kiepskich (362) serial kom.
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 2 (7) reality show
21:40 Megahit: Szklana pułapka 2 

fi lm sensacyjny, USA 1990
0:05 Joe i Max dramat obyczajowy, 

Niemcy/USA 2002
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6024) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (13) serial kostium.
10:05 Ojciec Mateusz 3: Więzienna 

przeszłość (42) serial kryminalny
11:00 Drużyna A: (5) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej 

przyrody: Zatoka Monterey (4) serial przyr.
13:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:00 Transmisja z otwarcia Muzeum 

Historii Żydów Polskich
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2632) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (14) serial kostium.
16:40 Jaka to melodia? – extra 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2633) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 GOL T-Mobile Ekstraklasa 
20:25 Po-lin fi lm dokumentalny, 

Niemcy/Polska 2008
22:05 Rzeka (7) serial sensacyjny
22:55 Dorwać małego komedia 

sensacyjna, USA 1995
0:45 Zerwany dramat obyczajowy, 

Polska 2003
2:30 Notacje: Tadeusz Mazowiecki. 

Mój wielki, wielki przyjaciel J. 
Kułakowski cykl dokumentalny

2:45 Świat się kręci talk-show
3:40 Drużyna A: (5) serial sensacyjny
4:25 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (654) serial obyczajowy
6:30 Kobiety Reformacji reportaż
7:05 M jak miłość (655) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1182) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Toksyczna 

kuracja (401) serial obyczajowy
12:50 Na sygnale: Dług (1/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
13:50 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wyspy Zielonego Przylądka
14:25 16. Mazurska Noc Kabaretowa – 

Mrągowo 2014: Chwila relaksu (3) 
15:25 Rodzinka.pl: (83) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:30 M jak miłość (1089) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1182) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1183) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1090) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fi kcji: Colombianos fi lm 

dokumentalny, Finlandia/Szwecja 2012
0:40 Czas honoru. Powstanie: 

Kanały (8) serial wojenny
1:30 Powstanie – miasto i ludzie: Powstańcze 

życie codzienne (8) cykl felietonów
1:40 Paradoks: Tata (11/13) serial kryminalny
2:35 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:40 Colombianos fi lm dokumentalny, 

Finlandia/Szwecja 2012
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Męczeństwo świętej Perpetuy fi lm dok.
10:00 Inauguracja roku akademickiego 

2014/2015 WSKSiM w Toruniu. Msza 
święta pod przewodnictwem ks. 
abp. Bruna Fortego, ordynariusza 
diecezji Chieti-Vasto, sekretarza 
specjalnego synodu o rodzinie

11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 
Ancyparowicz cykl felietonów

11:45 Jerash – starożytne miasto reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Ewangelia według św. Jana (2-ost.) 

dramat biografi czny, Kanada/Wielka Bryt.
13:40 Jubileusz 25-lecia obecności 

salezjanów w Zambii fi lm dok.
14:00 Otwórz się na Boga dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:15 Ojciec Klemens Vismara fi lm dok.
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności WSKSiM w Toruniu
16:45 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Szykowna owca fi lm dokumentalny
17:00 Kościół w potrzebie: Ojciec Frano fi lm dok.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Targ niewiniątek dramat 

obyczajowy, Tajlandia/USA 2012

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Jaśminowa 4 (615) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1959) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (40) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (268) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (389) serial paradok.
14:25 Ugotowani (33) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (41) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (390) serial paradok.
18:00 Szpital (269) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1960) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (34) program kulin.-rozr.
21:30 Prawo Agaty (9) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (9) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (8) program rozrywkowy
1:05 Terminator: Kroniki Sary 

Connor 2 (22) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (1/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (3/9) talk-show
7:15 Magda M. (43) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Zły dom (56) serial 

fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (457) 

serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (40/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Chłopcy z ferajny (57) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (146) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(458) serial fabularno-dokumentalny
15:55 Magda M. (44) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (37) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (38) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle 2 (4/24) serial kryminalny
19:00 Mentalista 2 (3/23) serial kryminalny
20:00 Wirus apokalipsy fi lm 

katastrofi czny, Niemcy 2009
22:05 Wybrana (9/13) serial SF
23:05 15 minut fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2001
1:35 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: (2/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: (3/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (80) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (574) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (575) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(80) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (532) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (81) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (124) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1964) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(81) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (678) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (303) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1965) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (361) serial kom.
20:05 Megahit: Avatar fi lm SF, 

Wielka Brytania/USA 2009
23:25 8 MM thriller, Niemcy/USA 1999
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6023) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (12) serial kostium.
10:05 Ojciec Mateusz 3: (41) serial kryminalny
11:00 Drużyna A: (4) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Edukacja. Naturalnie!: Edukacja w 

zakresie dziedzictwa kultury materialnej wsi
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Enklawy dzikiej 

przyrody: Amazonia (3/16) serial przyr.
13:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Okrasa łamie przepisy
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2631) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (13) serial kostium.
16:40 Jaka to melodia? – extra 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2632) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:20 Wszystko, co chcielibyście wiedzieć 

o giełdzie... ABC inwestora 
20:25 Teatr Telewizji. Perły Millennium: Klub 

kawalerów sztuka Michała Bałuckiego
22:00 Święta wojna: Turcy pod Wiedniem 

(3) serial dokumentalny
23:00 Razem to zbyt wiele 

komediodramat, Francja 2010
0:45 Zapach kobiety dramat 

obyczajowy, USA 1992
3:25 Notacje: Zbigniew Bujarski. Dwie 

miłości cykl dokumentalny
3:40 Świat się kręci talk-show
4:25 Drużyna A: (4) serial sensacyjny
5:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (653) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (654) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1181) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: Jubileusz 

(400) serial obyczajowy
12:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
13:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Gambia cykl reportaży
13:55 Ja to mam szczęście! (52) serial kom.
14:30 Optimista fi lm dok., Polska 2012
15:25 Rodzinka.pl: Idzie lato 

(82) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 O mnie się nie martw (8) serial kom.
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1181) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1182) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1089) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Mroczna 

strona antydepresantów fi lm 
dokumentalny, Dania 2012

0:05 Magia kłamstwa 2 (21) serial kryminalny
0:55 Nowa: Partnerzy (2/13) serial krym.
1:50 Tato dramat obyczajowy, Polska 1995
3:55 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:00 Dlaczego kocham kury fi lm 

dokumentalny, Australia 2012
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program 

rolniczy Prowadzi: Adam Ślusarski.
9:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:35 Wyścigi psich zaprzęgów reportaż
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
13:20 Koncert życzeń koncert życzeń
14:10 Bohaterowie niebios serial fabularny
15:25 Święty na każdy dzień
15:30 Dzikie serce fi lm dok., Polska 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Wspomnienia z Wilna prof. 

Ryszarda Natusiewicza: Majętności 
rodziny szlacheckiej w Suderewie

16:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie reportaż
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Parafi i MB Nieustającej Pomocy 
i św. Piotra Rybaka w Gdyni

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Otwórz się na Boga fi lm 

dokumentalny, USA 2012
23:15 Z uśmiechem do nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2011

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: To było dawno serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Szkoła (39) serial paradokumentalny
12:00 Szpital (267) serial paradokumentalny
13:00 Ukryta prawda (388) serial paradok.
14:00 Kuchenne rewolucje: U Zosi – 

Szczawnica (7) program rozrywkowy
15:00 Szkoła (40) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (389) serial paradok.
18:00 Szpital (268) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1959) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (33) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Top Model (9) reality show
22:30 Perfekcyjna pani domu (9) 

program rozrywkowy
23:30 Prawo Agaty (8) serial obyczajowy
0:30 Wybrani (6) serial sensacyjny
1:30 Co za tydzień magazyn informacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (4/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:15 Magda M. (46) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Kłamstwa i 

jeszcze raz kłamstwa (59) serial 
fabularno-dokumentalny

9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Zepchnięta (460) serial 
fabularno-dokumentalny

10:15 Niewinna intryga (43/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Złoty strzał (60) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Szpital (149) serial paradokumentalny
14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Za moją siostrę (461) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (47) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (43) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (44) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle 2 (7/24) serial kryminalny
19:00 Mentalista 2 (6/23) serial kryminalny
20:00 Komediowy czwartek: Showtime 

komedia sensacyjna, Australia/USA 2002
22:05 Mentalista (13/23) serial kryminalny
23:00 Wieczór strachu: Oszukać 

przeznaczenie 2 horror, USA 2003
1:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:10 Druga strona medalu: Karol 

Bielecki (4/8) talk-show
3:40 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
4:10 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (83) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (580) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (581) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(83) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (535) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (84) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (127) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (1967) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(84) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (681) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (306) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (1968) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(364) serial komediowy
20:05 Zdrady (48) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 4 (47) serial obyczajowy
22:05 Na krawędzi 2 (10) serial kryminalny
23:05 Sypiając z wrogiem thriller, USA 1991
1:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
7:40 Czas dla ciebie. Motywator 60+ magazyn
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
8:35 Moda na sukces (6025) telenowela
9:05 Wspaniałe stulecie (15) 

serial kostiumowy
10:05 Ojciec Mateusz 3: Zatrute wino 

(44) serial kryminalny
11:00 Drużyna A: Królik, który zjadł 

Las Vegas (7) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Smaki polskie: Pierogi z 

gęsi magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Tajemnice trzmieli 

fi lm dokumentalny, Austria 2013
13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6026) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2634) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (16) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2635) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:30 Ojciec Mateusz 12: Suknia 

(156) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Damsko-męskie 

sprawy fi lm dokumentalny, Polska 2001
23:40 Do białego rana (17) serial komediowy
0:00 Do białego rana (18) serial komediowy
0:30 Człowiek prezydenta fi lm 

sensacyjny, USA 2000
2:10 Sprawa dla reportera magazyn interw.
3:05 Notacje: Stefan Bratkowski. 

Październik 1956 cykl dokumentalny
3:20 Świat się kręci talk-show
4:15 Drużyna A: Królik, który zjadł Las 

Vegas (7) serial sensacyjny
5:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (656) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (657) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1184) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Bolesne 

pożegnanie (403) serial obyczajowy
12:45 Na sygnale: Poród (3/26) serial 

fabularno-dokumentalny
13:15 Makłowicz w podróży: 

Walia – Celtowie, węgiel i 
morze magazyn kulinarny

13:50 Wojciech Cejrowski 
– boso przez świat: Islam 
afrykański cykl reportaży

14:30 Postaw na milion teleturniej
15:25 Rodzinka.pl: Praca Tomka 

(85) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 Na dobre i na złe: Pilna sprawa 

(572) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1184) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1185) 

serial obyczajowy
20:40 Nietykalni komediodramat, 

Francja 2011
22:45 Kocham kino: Aleja gówniarzy 

fi lm obyczajowy, Polska 2007
0:20 American Pie 2 

komedia, USA 2001
2:15 Aleja gówniarzy fi lm 

obyczajowy, Polska 2007
3:55 Art Noc: «Sen». Edyta 

Bartosiewicz koncert
4:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Przygody Mobilków (37) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Szata dla Królowej Nieba i ziemi fi lm dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Naprotechnologia reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 To przychodzi od Boga fi lm 

dokumentalny, Polska 2011 
Poznajmy bliżej parafi ę pw. św. 
Wojciecha w Momotach Górnych.

14:00 Św. Barbara fi lm obyczajowy, 
Włochy 2011

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(12) program edukacyjny
16:45 Lufubu fi lm dokumentalny
16:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
17:10 Proboszcz w kapeluszu fi lm 

dokumentalny, Polska 2009
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Królewna Śnieżka: Spotkanie pod 

gwiazdami (9) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Felieton pos. Antoniego 

Macierewicza cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (22) serial biografi czny
23:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny program religijny

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Niełatwo (617) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1961) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (42) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (270) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (391) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (35) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (43) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (392) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (271) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1962) 

serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (36) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Bielsko-

Biała, Ranczo Pod Strusiem 
(9) program rozrywkowy

22:35 Testosteron komedia, Polska 2007
1:00 Superwizjer magazyn reporterów
1:35 Perfekcyjna pani domu (9) 

program rozrywkowy
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (3/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Michał Urbaniak 

(4/9) talk-show
7:15 Magda M. (45) serial obyczajowy
8:15 Sąd rodzinny: Zła siostra (58) 

serial fabularno-dokumentalny
9:15 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Żebracy 

(459) serial fabularno-dokumentalny
10:15 Niewinna intryga (42/120) telenowela
11:20 Mango telezakupy
12:55 Sąd rodzinny: Kłamstwa i 

jeszcze raz kłamstwa (59) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Szpital (148) serial 
paradokumentalny

14:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Zepchnięta (460) serial 
fabularno-dokumentalny

15:55 Magda M. (46) serial obyczajowy
16:55 Rozkochane popołudnie: Julia (41) 

serial obyczajowo-komediowy
17:30 Rozkochane popołudnie: Julia (42) 

serial obyczajowo-komediowy
18:00 Castle 2 (6/24) serial kryminalny
19:00 Mentalista 2 (5/23) serial kryminalny
20:00 Dobre kino: American Beauty 

dramat obyczajowy, USA 1999
22:35 Yes-Meni naprawiają świat 

fi lm dokumentalny, Francja/
Wielka Brytania/USA 2008

0:20 Oszukać przeznaczenie 2 
horror, USA 2003

2:20 Punkt krytyczny 4 (1/18) 
serial sensacyjny

3:20 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Wstawaj! Gramy! program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Pielęgniarki (82) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (578) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (579) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(82) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (534) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (83) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (126) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (1966) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(83) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (680) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (305) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (1967) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(363) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(453) serial komediowy
20:40 Top Chef 3 (8) reality show
22:05 Prawdziwe kłamstwa komedia 

sensacyjna, USA 1994
1:05 Kowboje i idioci komedia 

kryminalna, USA 2002
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Telezakupy
5:55 TVP Info w TVP1
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie
9:05 Wspaniałe stulecie (14) 

serial kostiumowy
10:10 Ojciec Mateusz 3: Konkurs 

tańca (43) serial kryminalny
11:00 Drużyna A: Czarny dzień w Bad 

Rock (6) serial sensacyjny
12:00 Wiadomości
12:05 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:20 Magazyn rolniczy: Zabezpieczanie 

budynków mieszkalnych i 
magazynów przed gryzoniami

12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Natura w Jedynce: Attenborough. 

60 lat wśród dzikiej przyrody: 
Nasza krucha planeta (3) fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

13:50 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
14:25 Moda na sukces (6025) telenowela
15:00 Wiadomości
15:20 Klan (2633) telenowela
15:45 Wspaniałe stulecie (15) 

serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2634) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:10 Pogoda
20:25 Człowiek prezydenta fi lm 

sensacyjny, USA 2000
22:05 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
23:05 Underworld: Ewolucja 

thriller SF, USA 2006
0:55 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
1:50 Dorwać małego komedia 

sensacyjna, USA 1995
3:35 Drużyna A: Czarny dzień w Bad 

Rock (6) serial sensacyjny
4:30 Świat się kręci talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (655) serial obyczajowy
6:30 Polacy w Rzymie i Watykanie: Jan 

Paweł II cykl dokumentalny
7:05 M jak miłość (656) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:25 Pogoda
10:30 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1183) 

serial obyczajowy
11:40 Na dobre i na złe: Trafna diagnoza 

(402) serial obyczajowy
12:45 Na sygnale: Ratujcie mojego tatę 

(2/26) serial fabularno-dokumentalny
13:15 Makłowicz w podróży: Podróż 

26. Włochy – Piemont. Alba 
magazyn kulinarny

13:50 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 
Karnawał na Wyspach cykl reportaży

14:25 Dobry wieczór z Neo-Nówką: Lanie 
wody (2) program rozrywkowy

15:25 Rodzinka.pl: W jakim wieku? 
(84) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 M jak miłość (1090) serial obyczajowy
17:25 Reporter polski magazyn
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:25 Barwy szczęścia (1183) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1184) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe: Pilna sprawa 

(572) serial obyczajowy
21:50 Na sygnale 2 (8/26) serial 

fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: American Pie 

2 komedia, USA 2001
0:20 Świat bez tajemnic: Nigdy nie zapomnij 

kłamać fi lm dokumentalny, USA 2012
1:30 Trzeci fi lm obyczajowy, Polska 2004
3:20 Głęboka woda: Eurosieroty 

(10/13) serial obyczajowy
4:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  

program dla dzieci
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:40 Syria – syryjska mozaika fi lm 

dokumentalny, Polska 2008
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Restauracja fi lm dokumentalny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Felieton prof. Piotra 

Jaroszyńskiego cykl felietonów
11:35 Don Hoppe fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sanktuarium MB Pocieszenia w 

Leżajsku – o. Bernardyni fi lm dok.
14:40 Nie gaście ducha Ojca Maksymiliana 

fi lm dokumentalny, Polska 2011
15:30 Subukia – Narodowe Sanktuarium 

w Kenii fi lm dokumentalny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ja, głuchy fi lm dokumentalny, 

Polska 2012
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Przygody Mobilków (37) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz 
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Św. Barbara fi lm obyczajowy, 

Włochy 2011
23:55 Święty na każdy dzień

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Walka o syna (616) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Na Wspólnej (1960) serial obyczajowy
11:25 Szkoła (41) serial paradokumentalny
12:25 Szpital (269) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (390) serial 

paradokumentalny
14:25 Ugotowani (34) program 

kulinarno-rozrywkowy
15:00 Szkoła (42) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku talk-show
17:00 Ukryta prawda (391) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (270) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (1961) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (35) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(9) reality show
22:35 Saga “Zmierzch”: Przed świtem. 

Część 1 horror, USA 2011
1:00 Agenci NCIS: Los Angeles 

(3) serial sensacyjny
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku talk-show
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Obywatelu, nie musisz tyrać
na sitwę do 67. roku życia

zielona wyspa czy ruchome piaski

przecież rządząca koalicja PO-PSL podnio-
sła wiek emerytalny dla kobiet znienacka, 
nie uprzedzając o tym przed wyborami, aż 
o 7 lat, a dla mężczyzn o 2 lata. Jak słusz-
nie stwierdza premier Kopacz, żeby cofnąć 
67-letni wiek emerytalny, pomysłodawcy 
muszą tylko wygrać wybory. Mamy więc 
wszyscy szansę na zmianę. Ta ustawa 
nie rozwiązuje żadnego istotnego pro-
blemu. Nie tworzy nowych miejsc pracy, 
a wprost przeciwnie, negatywnie wpływa 
na wydajność pracy, zwiększa emigrację 
zarobkową. A, wszystko to tylko po to, by 
sztucznie utrzymać przy życiu jeszcze przez 
jakiś czas ZUS, FUS, KRUS. Nie można 
wykluczyć, że po kolejnych zwycięskich 
wyborach PO wraz z koalicjantem może 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

brew temu, co twierdzi premier 
Ewa Kopacz, sprawa 67-let-
niego, wieku emerytalnego jest, 
nie tyle zamknięta, co dzięki 

wyborom, właśnie na nowo otwarta. Ta 
władza PO-PSL ustami ministra rolnic-
twa Marka Sawickiego mówi nam już 
otwartym tekstem; „jesteście frajerami, 
a my szanujemy biznesmenów.”I wydaje 
się, że dotyczy to dziś już, nie tylko polskich 
sadowników. Deklaracja PiS cofnięcia 
szkodliwej społecznie i absurdalnej eko-
nomicznie ustawy podwyższającej wiek 
emerytalny Polek i Polaków do 67-roku 
życia, nabiera więc nowego wymiaru. To 

 partnerem strony gospodarka są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe

uznać za stosowne kolejne podniesienie 
wieku emerytalnego np. do 71 lat. A i tak 
emerytury w Polsce będą głodowe, dopóki 
tak nędzne będą nasze wynagrodzenia 
i płace. Sprawa jest więc dość prosta; jak 
sobie pościelimy tak się wyśpimy. Dlatego 
propozycja uchylenia ustawy wprowa-
dzającej 67-letni wiek emerytalny jest jak 
najbardziej sensowna i może przynieść 
znaczące pozytywne efekty ekonomiczne 
i społeczne, o ile dokonane zostaną też inne 
posunięcia w sferze pracy, płacy i systemu 
ubezpieczeń, w tym wielka reforma ZUS-
u, być może z jego likwidacją włącznie. Ten 
wybór należy do nas. Gest Kozakiewicza 
przy pomocy kartki wyborczej kosztuje nie-
wiele wysiłku. W końcu żyje się tylko raz.

Rząd mierzy grunty,
wieś na tym traci

Fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 w

ła
sn

erolnictwo

Trybunał UE 16 października br. odda-
lił polską skargę na decyzję o odebraniu 
400 milionów złotych dotacji bezpo-
średnich. Orzeczenie jest prawomocne 
i nieodwołalne. Polska została dodat-
kowo obciążona kosztami postępowa-
nia. Komisja Europejska wytknęła błędy 
we wprowadzonym w  naszym kraju 
skomputeryzowanym systemie infor-
macji geografi cznych. Na skutek owych 
błędów nieprawidłowo naliczane były 
wysokości dopłat bezpośrednich. Za-
kwestionowane przez unijnych urzęd-
ników kwoty zostały utracone bezpow-
rotnie.
Tymczasem blisko rok przed decy-
zją odbierającą Polsce kwotę blisko 
400 milionów złotych (29 paździer-
nika 2013 roku) senator Grzegorz Bie-
recki oraz senator Henryk Cioch skie-
rowali do ówczesnego ministra rolnic-
twa Stanisława Kalemby oświadczenie 
dotyczące bieżącej ewidencji gruntów. 
Wskazywali w nim już wtedy, że w wy-
niku podejmowanych przez starostów 
działań mających na celu modernizację 
ewidencji gruntów i budynków właści-
ciele dowiadują się, iż powierzchnia ich 
nieruchomości znacznie się zmniejszyła 
lub że obecnie ustalane granice nie po-
krywają się ze stanem obowiązującym 
od wielu dziesięcioleci. 
– O tym, jak dalekosiężne negatywne 
skutki może wywołać przeprowa-
dzona „modernizacja ewidencji grun-
tów”, niech świadczą zapisy zawarte 
w oświadczeniu i zobowiązaniu podpi-
sywanym przez każdego rolnika ubie-
gającego się o uzyskanie dopłat bezpo-
średnich – czytamy w oświadczeniu. – 
Rolnik zobowiązuje się między innymi 
do „prowadzenia działalności rolniczej 
na powierzchni nie mniejszej od tej, za 
którą otrzymał w pierwszym roku płat-

ność z tytułu wsparcia działalności na 
obszarach o niekorzystnych warunkach 
gospodarowania, (...) przez okres pięć lat 
od dnia otrzymania tej pomocy”.
Senatorowie podkreślali w paździer-
niku ubiegłego roku, iż w przypadku 
naruszenia warunku zapisu – nawet 
bez swojej winy – rolnik zobowiązany 
jest do zwrotu kwoty stanowiącej róż-
nicę pomiędzy powierzchnią zadekla-
rowaną a  stwierdzoną urzędowo za 
pięć lat wstecz wraz z ustawowymi od-
setkami.
– Rolnicy przez lata opłacali podatki 
od określonej powierzchni gruntu. Czy 
po przeprowadzonej w sposób skanda-
liczny „modernizacji ewidencji grun-
tów”, ktoś zwróci im nadwyżkę? W to 
mogę szczerze wątpić. Nie wątpię nato-
miast, że władze unijne będą znacznie 
bardziej dokładne od polskich i dodat-
kowo uderzą po kieszeni najbiedniej-
szych, odbierając im środki na rozwój. 
A zatem stracona ziemia, stracone po-
datki, stracone dotacje. Takie mogą być 
skutki rządowych zaniedbań – podkre-
śla senator Grzegorz Bierecki.

Oprac. Sek

Pomiary w ramach „modernizacji 
ewidencji gruntów” są przyczyną 
licznych obaw rolników

Bruksela stwierdziła błędy we wdrożonym 
przez Polskę skomputeryzowanym systemie 
informacji geografi cznych, więc rolnicy 
stracili 400 mln zł z UE. – Zagrożone są 
kolejne dotacje – stwierdza senator PiS 
z Południowego Podlasia Grzegorz Bierecki.

MINISTER SAWICKI:
ROLNICY TO FRAJERZY

gospodarka

Wobec powszechnego oburzenia uznał, 
że frajer nie jest słowem obraźliwym, 
wreszcie przeprosił „tych, którzy po-
czuli się oburzeni”.
Jarosław Kaczyński stwierdził, że mini-
ster po takiej wypowiedzi powinien po-
dać się do dymisji, czego minister Sa-
wicki uczynić nie zamierza. 
„Rolnicy to frajerzy” – nie jest jedynym 
obraźliwym określeniem, które usły-
szeliśmy od ministrów rządzącej koali-
cji PO – PSL.
Polityk to ponoć człowiek, który w 100 
słowach nazywa to, co ktoś inny okre-
śliłby jednym wyrazem. Członkowie 
rządzącej koalicji PO – PSL lubują się 
w lapidarnych określeniach. „Polska to 
dziki kraj” – powiedział przed 4 laty Mi-
rosław Drzewiecki, były minister sportu 
i jeden z bohaterów „afery hazardowej”. 
Owszem, przeprosił później za swoje 
słowa, dodając zarazem, iż jest patriotą 
i kocha Polskę. Równie oszczędny w sło-
wach był w tym roku Włodzimierz Kar-
piński, minister skarbu i lubelski baron 
PO, mówiąc na taśmach hańby: „Ch… 
tam z tą Polską Wschodnią”. 
W  ubiegłym tygodniu do tych auto-
rów dosadnych określeń dołączył mi-
nister rolnictwa Marek Sawicki, nazy-
wając polskich rolników „frajerami”. 

PSL-owski minister 
rolnictwa Marek 
Sawicki nazwał 
polskich rolników 
frajerami. 

PSL-owski minister, podobnie jak M. 
Drzewiecki, przeprosił za swoje słowa 
tych, którzy poczuli się nimi urażeni, 
dodając zarazem, że do dymisji poda-
wać się nie zamierza. Premier Ewa Ko-
pacz stwierdziła zaś, że minister tak na-
prawdę dobrze życzy rolnikom.
Szczyty impertynencji, Himalaje hipo-
kryzji, arcyarogancja i poczucie bezkar-
ności – inaczej nie można skomento-
wać takich wypowiedzi. Chyba, że ktoś 

uznaje nazwanie siebie frajerem za nie-
obraźliwe, sądzi, że Polska to dziki kraj 
i oburącz podpisuje się pod słowami mi-
nistra Karpińskiego. 
Co na to podlascy rolnicy?
 – Frajerami będą ci, którzy 16 listo-
pada zagłosują na PSL, mówiliśmy 
o tym w czasie niedawnych protestów – 
stwierdzają rolnicy uczestniczący w let-
nich blokadach dróg.

Red.

Fo
t. 

Ad
am

 C
he

ls
to

w
sk

i 

Minister Sawicki o rolnikach: Są frajerami. Ja szanuje biznesmenów, nie frajerów. 
Jeśli zaproponowaliśmy w sierpniu 27 groszy za wycofanie jabłka z rynku, 
a frajerzy wiozą na przetwórstwo po 12 – 14 groszy, to ich wybór…

Posłuchaj, zadaj pytanie politykom i odbierz darmowy kalendarz na rok 2015 

Sen. Bogdan Pęk, sen. Grzegorz Bierecki oraz Janusz Szewczak, główny 
ekonomista SKOK, spotykają się z mieszkańcami Południowego Podlasia:

Piątek, 24.10  – Wisznice, godz. 17, Szkoła Podstawowa, ul. Warszawska 19
Sobota, 25.10  – Kąkolewnica, godz. 11, Dom Weselny u Karasia, ul. Lubelska 8

 – Parczew, godz. 15, dawna sala kinowa przy ul. Piwonii 1
 – Komarówka Podl., godz. 18, Szkoła Podstawowa, ul. I Armii WP

Niedziela, 26.10  – Międzyrzec Podlaski, godz. 14, Kino Sława, ul. Warszawska 37
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

WZLOTY I UPADKI
PERŁY PODLASIA
Obecny Janów znany jest nie tylko w Polsce, ale i w całym świecie ze 
stadniny koni, chlubiącej się prawie 200-letnią historią. Obecna osada 
była jednak niegdyś znaczącym miastem naszego regionu, wręcz 
nieformalną stolicą Podlasia. 

janów podlaski

Do połowy XIX wieku dzieje Janowa 
Podlaskiego, zwanego ongiś Biskupim, 
dawnego miasta a obecnej osady, zwią-
zane były z działalnością biskupów łuc-
kich. Miasto z racji swego położenia nie 
było tak narażone na najazdy zagonów 
tatarskich i kozackich jak Łuck. Z bie-
giem czasu stało siQę letnią rezyden-
cja biskupów, a faktycznie stolicą die-
cezji, bo tu najczęściej przebywali or-
dynariusze. 

Jak Porchów stał się Janowem
Pierwsze wzmianki o miejscowości po-
chodzą z 1423 r., gdy panujący na Litwie 
książę Witold darował wieś Porchów łuc-
kiemu kościołowi katedralnemu. W roku 

1465 wieś otrzymała prawa miejskie cheł-
mińskie, przyjęła nazwę Janów Biskupi 
(od imienia ówczesnego biskupa Jana Ło-
sowicza) oraz herb z wizerunkiem kieli-
cha i hostii.
Pierwszy właściciel miasta pozwolił na 
„wyrabianie i szynkowanie piwa” oraz 
polowanie w okolicznych lasach. Król 
Aleksander Jagiellończyk nadał miastu 
przywilej na trzy jarmarki, potwierdzony 
później przez następcę – Zygmunta I Sta-
rego. W 1730 roku August II dodał przy-
wilej czwartego. Dla rozwoju miasta ozna-
czało to bardzo wiele, bo wpływy z opłat 
targowych pozwalały na wzrost zamoż-
ności mieszczaństwa. 
O  czasach świetności Janowa Bisku-
piego do dziś świadczy potężny rynek, 
zamknięty po obu stronach kościołami. 
Janów, znajdujący się obecnie z dala od 
głównych szlaków komunikacyjnych, le-
żał w tamtym okresie przy dwu ważnych 
trasach. Z jednej strony był to Bug, którą 
spławiano zboże i  produkty leśne do 
Gdańska, a drugiej – droga łącząca War-
szawę ze wschodem. Tędy, w górę biegu 

rzeki, podróżowali kupcy na wschód, 
szlachta na sejmy oraz wojska na wojny 
toczone w tym okresie. Droga przekra-
czała Bug za miastem Hornów (Pratulin). 

Diecezja obok trójkąta trzech cesarzy
Już przed 1575 rokiem miasto liczyło 
około 500 domów. Jednak rozbiory spo-
wodowały upadek Janowa. Obok pobli-
skiego Mielnika znajdował się tzw. „trój-
kąt trzech cesarzy” – styk granic Prus, 
Rosji i Austrii. Po roku 1809 Janów zo-
staje włączony do Księstwa Warszaw-
skiego i na stałe połączony z Podlasiem. 
Po utworzeniu diecezji podlaskiej z sie-
dzibą w Janowie miasto rozwija się dzięki 
mecenatowi kościoła. Kolejni biskupi, 
a zwłaszcza Beniamin Szymański – fran-
ciszkanin, odbudowywali budynki oraz 

instytucje kościelne. 
W Wygodzie, pobliskim majątku w 1817 
roku powstaje stadnina koni, która z bie-
giem czasu stanie się słynna na całą Pol-
skę.
Upadek powstania styczniowego i repre-
sje z tym związane oraz polityka rosyjska, 
rugująca z tych obszarów wpływy kato-
lickie, spowodowały, że pozycja Janowa 
uległa istotnej degradacji. 
W czasie wojny polsko-bolszewickiej, już 
w trakcie sierpniowej ofensywy polskiej 
po wygranej Bitwie Warszawskiej doszło 
w Janowie do bardzo ciekawej sytuacji. 
Akcja polskich kawalerzystów była tak 
szybka, że zaskoczyła agitatora bolsze-
wickiego w trakcie przemowy do miesz-
kańców.

Międzywojenna prosperity
Odzyskanie przez Polskę niepodległości 
to dla miasta okres ponownego rozwoju. 
Przywrócone zostają Janowowi prawa 
miejskie (to jeden z nielicznych przy-
padków na naszym terenie). Po wskrze-
szeniu diecezji podlaskiej Janów na kilka 

lat zostaje kościelną stolicą Podlasia. Po 
przeniesieniu siedziby diecezji do Sie-
dlec (1924) w Janowie pozostają różne in-
stytucje, m.in. seminarium (działające tu 
z przerwami od 1685 roku). Sam Janów 
staje się na nowo siedzibą starostwa po-
wiatu konstantynowskiego, w skład któ-
rego weszły tereny północnej części obec-
nego powiatu bialskiego, od gminy Bohu-
kały na wschodzie po Swory na zachodzie 
oraz obecny cały powiat łosicki. W 1932 
roku zlikwidowano powiat, wcielając jego 
część do powiatu bialskiego, a obecny po-
wiat łosicki zaś – do siedleckiego. 
Miasto w swoich granicach obejmowało 
obecną osadę Janów. Okoliczne miejsco-
wości wchodziły w większości w skład 
gminy Pawłów oraz gminy Rokitno (Bło-
nie) i Zakanale (Peredyło).

W 1921 roku w Janowie zamieszkiwało 
3360 osób. Dominowały dwie grupy: Po-
lacy (1557) oraz Żydzi (1707). Według za-
chowanych danych z 1928 roku oprócz 
siedzib starosty i burmistrza znajdował 
się w mieście Urząd Skarbowy, Powia-
towy Urząd Ziemski oraz Inspektorat 
Szkolny. W mieście praktykę prowadzili 
lekarz pediatra i stomatolog, wspierani 
przez akuszerkę i piątkę felczerów.
Przetwórstwo związane było z produk-
tami rolnymi okolicznych wsi. Do tego 
typu przedsiębiorstw można było zali-
czyć cztery młyny i wiatrak, trzy olejar-
nie i dwie garbarnie. W związku z dużymi 
zasobami gliny Janów posiadał aż trzy fa-
bryki kafl i. 
W mieście istniało wiele sklepów, praco-
wało siedem piekarni, czternastu rzeź-
ników, dziewiętnastu szewców, dwu-
nastu krawców, pięciu kowali, introliga-
tor, zegarmistrz, pończosznik, rymarz, 
dwóch stolarzy (w tym jeden o nazwisku 
Szklarz). Funkcjonował tartak. Jak na nie-
wielkie miasto Janów dysponował rozbu-
dowaną bazą gastronomiczną: cztery re-

O świetności Janowa Biskupiego w czasach 
Złotego Wieku Rzeczypospolitej do dziś 
świadczy potężny rynek, zamknięty po obu 
stronach kościołami

stauracje, osiem piwiarni i osiem herba-
ciarni. 
Działała księgarnia Towarzystwa Księ-
garni na Kresach, oddział Podlaskiego 
Banku Spółdzielczego oraz Kasa Oszczęd-
nościowo-Pożyczkowa. 
W tamtych czasach miał Janów bardzo 
dobre połączenie ze światem. Stanowiła 
go jedna z linii kolejki wąskotorowej. Nie 
była ona co prawda zbyt szybka, ale przy 
ówczesnym stanie dróg pozwalała na 
przewóz cięższych ładunków, jak i bez-
pieczny transport osobowy. 

Wieś znana ze stadniny 
Lata 30. zahamowały rozwój Janowa. 

Całkowity upadek nastąpił w czasie II 
wojny światowej. Miejscowość pozba-
wiona praw miejskich w 1940 roku za-
częła podupadać. Eksterminacja przez 
Niemców ludności żydowskiej dopro-
wadziła do stopniowej degradacji dobrze 
nigdyś prosperującego ośrodka ponad-
lokalnego. 
Reforma rolna jak i nacjonalizacja prze-
mysłu były przyczyną upadku pozosta-
łych przedsiębiorstw. Od 1947 roku Ja-
nów stał się wsią – i tylko za sprawą stad-
niny koni jest miejscem szerzej znanym.

Wojciech Łocheński
zdjęcia ze zbiorów Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Białej Podlaskiej

Pustawy obecnie rynek w dni targowe tętnił życiem

Pracownicy magistratu przez siedzibą zarządu miejskiego, w której mieściła się 
również placówka Kasy Stefczyka

Przed II wojną Janów łączyła z Białą Podlaską linia kolei wąskotorowej 
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ogłoszenia drobne          reklama@tygodnikpodlaski.pl, tel. 606 435 959

agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie, Tel. 
513 339 241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań nowych i używanych 
elewacyjnych warszawskich, usługi transportowe 
www.mekbud.pl Tel. 83 377 81 05

DWA okna PCV fi xy 170-156 400 zł, Tel. 505 114 028

meble
SPRZEDAM łóżko ortopedyczne elektryczne z matera-
cem przeciwodleżynowym, Tel. 605 376 782

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

SPRZEDAM Opel Astra 3 1.7 cdti, 2005 r, kombi, czarny, 
klima, temp, 8 poduszek, cena 12. 500 zł, VW Passat 1.8 
Kombi, 98R, cena 6300 zł, zadbany, Tel 608 266 266

VOLKSWAGEN LT 31, wywrotka trzystronna. R.prod. 
1995 cena 8700 Tel. 504 648 169

HYUNDAI Santa fe, 2001 r, 2, 4b, sprowadzony, opła-
cony, cena 12.500 zł, do negocjacji, Tel. 609 976 874

FIAT Cinquecento 0,7 l Sprzedam. 1996 r. 116 tys. km, 
stan b. dobry, Tel. 512 341 473

VOLKSWAGEN Passat combi 1996 r., 1.9 tdi, Pacifi c, 
110 KM, 4.5 tys., Tel. 506 536 502

4 opony zimowe z felgami r 14 185 – 65 400 zł, Tel. 
505 114 028

VOLKSWAGEN Passat combi 1995 r., benzyna 1900 zł, 
Tel. 603 376 572

KUPIĘ pługi 2 lub 3 Tel. 517 351 582

POLGAZ GAZOL

ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87

19
30

KURSY I SZKOLENIA:
AUDYTOR ENERGETYCZNY, 

SYNDYK, LICENCJONOWANY 
POŚREDNIK I ZARZĄDCA 

NIERUCHOMOŚCI

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
4

6

STUDIA 
PODYPLOMOWE;

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 
DORADCA DS. OCHRONY ŚRODOWISKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL

20
4

5

PROFI CREDIT POLAND SP. Z O.O. POSZUKUJE 
sprzedawców

produktów fi nansowych
Miejsce pracy: Biała Podlaska, Terespol, 

Międzyrzec Podlaski, Wisznice
kontakt telefoniczny lub CV na email

telefon 668-681-876*
email: grzegorz.dabrowski@profi credit.pl

*koszt połączenia zgodnie z taryfą operatora

20
53

VOLVO 10 śmieciarka z prasa 22 m3 . 3osiowa rok prod. 
1991 cena 40.000 do negocjacji. tel. 504 648 169

VOLKSWAGEN LT 31, wywrotka trzystronna. R. prod. 
1995 cena 8000 do negocjacji Tel. 504 648 169

nieruchomość sprzedam
M-3 1-pietro, Tel. 695 408 040

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ lokal handlowy, centrum Międzyrzeca, 
parter, tanio, Tel. 664 130 806

GARAŻ – wynajmę murowany „Zgody” przy SAS ul. 
Sidorskiej od strony stadionu. Tel. 602 385 683

nauka

KOREPETYCJE z rosyjskiego. Cierpliwa i lubiąca 
młodzież korepetytorka, Tel. 514 313 689

KOREPETYCJE z angielskiego, szkoła podstawowa, 
gimnazjum, Tel. 505 310 464

odzież
SUKNIA ślubna tanio, Tel. 512 704 390

GARNITURY 400 zł SUPER OKAZJE! Biała Podlaska 
Zamkowa1A, Tel. 535 939 512

praca podejmę
MAM sporo czasu, jeśli mieszkasz w rejonie centrum 
Białej Podlaskiej i potrzebujesz  nieodpłatnej pomocy 
w drobnych sprawach – oto telefon 739 483 824, ale 
uwaga, jestem kobietą wiec tylko w tzw. kobiecych 
sprawach mogę pomóc

praca zatrudnię
POTRZEBNA osoba w średnim wieku – dyspozycyjna 
uczciwa cierpliwa do opieki nad starszą osobą w Białej 
Podlaskiej, ul Kopernika – pensja ok 1000 zł, Tel. 
501 757 850

rolnicze
CIĄGNIK rolniczy Renault. 3cylindrowy. Rok prod. 1987 
cena 18.700 tel. 504 648 169

SPRZEDAM pług 2 Grudziądz w oryginale, stan bdb, 
600 zł, do uzg., Tel. 508 430 909

ZIEMNIAKI – jadalne – irga – ładne 60 gr kg – 
dowóz na miejsce Biała Podlaska, Międzyrzec i okolice 
woreczki – 15 kg – 9 zł – 30 kg – 18 zł – 100 kg – 60 
zł, Tel. 500 369 041

CIĄGNIK rolniczy Renault. 3cylindrowy. Rok prod. 1987 
cena 17.500 do negocjacji. Tel. 504 648 169 

różne
CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki z 
Avonu 30% taniej – zadzwoń. Przy zakupie powyżej 4 
szt. rabat 39%, Tel. 518 024 327

SPRZEDAM-DREWNO opałowe top-wierzbowo suche, 
grube rąbane, Biała P. 100 zł/m, Tel. 516 944 238

SPRZEDAM frezarkę do drewna, krajzege z silnikiem, 
łuparkę do drewna, WC na działkę, Tel. 504 354 798

SANATORIUM, do Iwanowicza lub Rymanowa wezmę 1 
osobę. Wyjazd 18 listopada 2014r. rano, Tel. 602 385 683

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

NAGROBKI na raty już od 148 zł miesięcznie. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sidorska 
100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

WARSZAWA 223 do wynajęcia na śluby i inne uroczy-
stości. Czerwony lakier, kremowa, skórzana tapicerka. 
Więcej na: warszawadoslubu.pl. Tel. 512 341 473

CENTRUM odszkodowań profesjonalne dochodze-
nie roszczeń za wypadki komunikacyjne, w pracy, 
rolnictwie, szkole Biała Podlaska, Plac Wolności 12, Tel. 
730 126 444

ELEKTRYK, Tel. 667 191 728

ODZYSKUJEMY pieniądze z polis inwestycyjnych, 
dotyczy polisy oraz wycofania się z programu inwesty-
cyjnego, windykacja należności Tel. 506 373 338

DOPŁATY do zaniżonych odszkodowań komunikacyj-
nych, Tel. 512 997 664

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w wy-
padkach komunikacyjnych, w rolnictwie, przy pracy itp. 
Bez opłat wstępnych. Biała Podlaska, Tel. 512 997 664

PARAPETY z aglomarmuru już od 260 zł-m2. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska ul. Sikorska 
100. Tel. 501 616 760. Cennik www.artofstone.com.pl

SPRZĄTANIE oraz renowacja nagrobków. Zakład 
Kamieniarski Art of Stone, Biała Podlaska, ul. Sikorska 
100. Tel. 501 616 760. www.artofstone.com.pl

PIASKOWANIE metalu naczep felg drewna malowanie 
Rossosz, Tel. 501 172 303

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

zwierzęta
ODDAM małe kotki, w dobre ręce, Biała Podl. Tel. 
603 621 893

SPRZEDAM jałówkę fenford 7 miesięcy na krowę 2000 
zł, Tel. 500 201 821 

ODDAM małe kotki w dobre ręce, Tel. 603 621 893

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

TRZYNASTY TRIUMF JARKA

biała podlaska

Nie byłoby jednak ani festiwalu, ani co-
miesięcznych koncertów jazzowych 
w Białej Podlaskiej, gdyby nie Jarosław 
Michaluk. Podlasie Jazz Festival to dru-
gie dziecko tego człowieka orkiestry. Jego 
zaproszenie przyjmują z radością najwy-
bitniejsi artyści. Jak było w tym roku?

Niedziela Sadowska
Pierwszego dnia przed publicznością wy-
stąpił solo i z zespołem Jacek Niedziela-
-Meira: kontrabasista, kompozytor, aka-
demicki wykładowca. Artysta, który po-
trafi  zaczarować instrument i wydobyć 
z niego pełną paletę dźwięków. Jeszcze 
przed koncertem profesor oznajmiał, że 
Podlasie jest dla niego szczególnie drogie: 
tutaj urodziła się jego matka, natomiast 
radzyński człowiek instytucja, czyli Zyg-
munt Pietrzak, popularyzator muzyki 
klasycznej, jest jego bliskim krewnym. 
Po występie mistrza sceną i publiczno-
ścią zawładnęła jego uczennica – Ma-
ria Sadowska. Córka Krzysztofa i Liliany 
Urbańskiej talentem na pewno nie ustę-

puje rodzicom. Ma już w dorobku 11 płyt, 
w tym dwie „złote”. Solistka z gronem 
młodych artystów zaprezentowała swoje 
najlepsze utwory, jak „Baba” i „Jazz na 
ulicach”. Żywiołowość, energetyczność 
i dynamika wokalistki pozwoliła słucha-
czom poznać radosne oblicze jazzu. Słu-
chając tej wokalistki nie sposób było za-
trzymać ciało w bezruchu. 

Osjan i Urszula 
Niedzielny koncert rozpoczął legendarny 
zespół Osjan, z jego założycielem Jackiem 
Ostaszewskim na czele; formacja, w skła-
dzie której w ciągu 30 lat istnienia wy-
stępowali tej klasy muzycy, co m.in. śp. 
Marek Jackowski, Tomasz Stańko, Woj-
ciech Waglewski, Antymos Apostolis, 
Milo Kurtis i Jorgos Skolias. W bialskim 
festiwalu Jackowi Ostaszewskiemu towa-
rzyszyli Radosław Nowakowski i bialcza-
nin Jarosław Michaluk – nie tylko dobry 
organizator, ale i świetny muzyk.
Gwiazdą wieczoru był Walk Away & Ur-
szula Dudziak – królowa estrady. Któż nie 
zna jej światowego przeboju „Papaya”? 
Oryginalny artystyczny przekaz Urszuli, 

niezwykła skala głosu i perfekcja intona-
cji oczarowały publiczność. Urszula Du-
dziak to nie tylko artystka najwyższego 
formatu, ale również ciepła, emanujący 
życzliwością i poczuciem humoru osoba. 
Te pozytywne emocje udzielają się słu-
chaczom podczas koncertu.
– Zawsze staram się dać z siebie wszystko 
podczas koncertu, a jednocześnie odbie-
ram od moich słuchaczy energię i siłę. To 
takie sprzężenie zwrotne – stwierdziła 
Urszula Dudziak.
Znalazło to wyraz w trakcie koncertu, 
gdy artystka wyjawiła, że za kilka dni 
skończy 71 lat. Bialska publiczność 
wstała i spontanicznie zaśpiewała „Sto 
lat”.

Jarek Michaluk – doktor Judym 
Białej Podlaskiej 
Nie byłoby ani tego festiwalu, ani po-
przednich, ani comiesięcznych koncer-
tów jazzowych w Białej Podlaskiej, gdyby 
nie artysta, muzyk, pedagog i szef Bial-
skiego Stowarzyszenia Jazzowego w jed-
nej osobie – Jarosław Michaluk. Nie ma 
etatu, ale to on właśnie organizuje pre-

stiżowe imprezy muzyczne w mieście. 
Nie jest menedżerem, ale to jego zapro-
szenia na nasze estrady przyjmują świa-
towej klasy instrumentaliści i wokaliści. 
Potrafi  pozyskać sponsorów, przyciągnąć 
publiczność. Pomocy i wsparcia udziela 
mu rodzina: syn Maciek oraz żona Li-
lianna, która wykonuje scenografię, 
projekty grafi czne banerów, zaproszeń 
i zajmuje się wszystkim, co jest związane 
z reklamą. Organizacja każdego koncertu 
to poświęcenie własnego czasu, ogromny 
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nakład pracy, starań i… brak profi tów ma-
terialnych. Dlaczego to robi? 
Na to pytanie Jarek Michaluk odpowiada 
radosnym śmiechem. 
– Zawsze to było moje marzenie: zorga-
nizować klub jazzowy. Robić koncerty! 
Czego chcieć więcej? – dodaje po chwili.
Pytanie Jarka Michaluka nasza redakcja 
pozwala sobie – bez wiedzy zaintereso-
wanego – przedstawić koryfeuszom bial-
skiej kultury – obecnym i przyszłym.

Agnieszka Lubaszewska

XIII Podlasie Jazz Festival to najważniejsze wydarzenie muzyczne 
i kulturalne w regionie. W tym roku „mocne uderzenie” 
zaprezentowały kobiety i to one oczarowały publiczność. 

Urszula Dudziak: niezwykła skala głosu 
i perfekcja intonacja oczarowały bialską 
publiczność, która spontanicznie 
odśpiewała artystce „Sto lat”

Legendarny zespół Osjan, z jego 
założycielem Jackiem Ostaszewskim 
(wokal, fl et) na czele, towarzyszy mu 
Jarosław Michaluk (kontrabas)
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Biała Podlaska
ul. Sidorska 56B
tel. 83 342 25 65

SYSTEMY ZABEZPIECZEŃ
ALARMOWYCH

MONITORING
ALARMOWY

� włamania i napadu
� pożaru

� nadzoru wizyjnego
� kontroli dostępu
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 
Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, 
w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz 
numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest 
ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpi-
sać symbol rubryki, do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie po-
stawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów 
stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego 
numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na 
ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby na-
dającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, 
z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie 
stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy polskich znaków dia-
krytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” 
piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w 
SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone 
zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli 
chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto 
pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba 

wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc 
wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Par-

czewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza 
to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został 
w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), również 
dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie 
opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli 
wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do 
wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami). 
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GARAZE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE, KOJCE

Producent 25 740 42 02, 81 440 64 69
509 038 426, 85 733 52 11

Dowóz, montaż gratis!
www.robstal.pl RRATYRRRAATTATTYYY
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Różowa sałatka ziemniaczana
Dzisiaj zabieram się za ro-

bienie sałatki ziemniaczanej, 

a dlaczego różowej? Ponie-

waż dodatkiem do niej będą 

buraki , które nadadzą po-

trawie właśnie taki kolor. 

Będę potrzebowała:

Składniki
 – 3 średnie buraki 

 – 3 średnie ziemniaki

 – białą część pora

 – 1 jab łko

 – 2 niezbyt duże ogórki ki-

szone

 – sól, pieprz, majonez

Przygotowanie:
Buraki dokładnie myję i go-

tuję. Godzina wystarczy; 

nie mogą być zbyt mięk-

kie. Studzę, obieram i kroję 

je w kostkę. Pokrojone 

w kostkę ziemniaki gotuję 10 

minut (bez soli), odcedzam 

i studzę. Białą część pora 

kroję w półtalarki. Jabłko 

obieram ze skórki i kroję 

w kostkę. Ogórki ze skórką 

też kroję w kosteczkę. Mie-

szam wszystkie składniki , dodaję majonez, sól i pieprz. 
MG (tekst i foto)

Ocet – do zapraw: 
grzybków czy ogórków, 
ale nie tylko…
porada

Za pomocą octu możemy usunąć szron i lód z samochodo-

wych szyb, oczyścić domową toaletę i przywrócić biel baweł-

nianym tekstyliom. To jednak nie wszystkie jego zastosowa-

nia. Oto kolejne.

Usuwanie etykiet i naklejek – aby pozbyć się ich ze 

szklanych czy plastikowych opakowań wystarczy przetrzeć 

octem ich brzegi, a następnie zdrapać resztki papieru.

Odrdzewianie metalowych przedmiotów – trzeba 

zalać je wieczorem nierozcieńczonym octem, rano – opłukać, 

wytrzeć do sucha i – w miarę potrzeby – wypolerować.

Czysta lodówka – jej wnętrze lodówki wyczyścimy i jed-

nocześnie zdezynfekujemy za pomocą roztworu z octu i wody, 

 w proporcji 1:1.

Dezynfekcja łazienki – takim samym roztworem, czyli 

1:1, spryskujemy płytki, fugi umywalkę i wannę. Na koniec 

wycieramy do sucha.

Czyste okna i szyby bez smug – wystarczy do pojem-

nika ze spryskiwaczem wlać 3/4 octu oraz 1/4 wody i umyć 

okna jak zwykle. Można dodać kilka kropli tradycyjnego 

płynu do mycia okien, aby zniwelować ostry zapach.

Termos bez osadu – aby oczyścić termos wystarczy wlać 

do niego 1/3 szklanki octu i uzupełnić ciepłą woda. Odstawić 

na noc. Następnego dnia dokładnie opłukać.

Całe skorupki jaj – gotowane jajka nie pękną, jeżeli do-

damy do wody 2 łyżki octu. 

Małgorzata Tymoszuk (tekst i foto)
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Randy Alcorn

Odważni. Walka o honor 
zaczyna się w domu
Ta powieść – napisana przez mężczyznę dla 
mężczyzn – jest inspirującą historią czwórki bo-
haterów, mężczyzn, którzy mają jedno powoła-
nie: aby służyć i chronić. 
Ofi cerowie policji, Adam Mitchell, Nathan Hayes 
oraz ich partnerzy zwalczają zło współczesnego 
świata. Jednak pod koniec każdego dnia stawiają 
czoła wyzwaniu, do którego tak naprawdę żaden 
z nich nie był przygotowany – ojcostwu. W pracy 
dają z siebie wszystko, lecz w domu odkrywają, 
że ich dzieci zaczynają się od nich coraz bardziej 
oddalać. Wszyscy czterej pragną odzyskać wiarę, 
nadzieję i odnaleźć się w rolach mężów oraz oj-
ców. Chcą być dla swoich dzieci ojcami potrafi ą-
cymi wpływać na ich życie. Czy znajdą na to spo-
sób? Powieść powstała na podstawie scenariusza 
fi lmu z 2011 roku o tym samym tytule. Autor be-
stsellerów, Randy Alcorn przenosi poruszającą 
opowieść zawartą w scenariuszu Alexandra i Ste-
phena Kendricka na karty inspirującej powieści, 
wzbogacając ją o dodatkowe wątki i postacie. 

Książka dla Czytelnika

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Randy Alcorn o pt. „Odważni. Walka o honor zaczyna się w domu” , wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź 
na pytanie: Losy ilu bohaterów prezentuje książka pt. „Odważni. Walka o honor zaczyna się w domu”?
a) czterech
b) pięciu
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 24 października do 28 października do godz. 15.59. 
Wygrywają dwie pierwsze osoby, które w najkrótszym czasie odpowiedzą na pytanie postawione po-
wyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

krzyżówka  partnerem krzyżówki są spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe
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na boisku  partnerem rubryki są kasy stefczyka

Trzy porażki 
i nokaut

Orlęta Radzyń Podlaski – Hetman Żółkiewka 

1:2 (1:1)
Bramki: Komar 35 – Jakubiec 21 samobójcza, Szponar 49

Orlęta: Wasiluk – Ebert (85 Łotys), Zarzecki, Ja-
kubiec, Szymala (55 Zmorzyński), Kot (81 Pta-

szyński), Tymosiak, Mielniczuk (46 Maca), Ko-
mar, Król, Adison

Stal Rzeszów – Podlasie Biała Podlaska 

8:1 (4:0)
Bramki: Brocki 10, 51, 55, Jakubowski 29, 85, Drelich 31, 

Prędota 37, Szymański 90 – Jesionek 90

Podlasie: Koncki – Szymański (46 B. Kaliszuk), 
Jarzynka, Adamiuk, T. Kaliszuk, Wiraszka (59 Cy-

dejko), Leśniak, Sułek, Łukanowski (78 Sawty-
ruk), Jesionek, Romaniuk (53 Bołtowicz)

Piłkarski weekend
piłka nożna

Koniec rundy jesiennej
Panie z AZS PSW Biała Podlaska na za-
kończenie zmagań w rundzie jesien-
nej w Ekstralidze kobiet jadą do Wro-
cławia na akademickie derby. Rywalki 
czasy świetności mają od dawna za sobą 
i obecnie prezentują zbliżony poziom. 
Wydaje się, że stwarza to szanse na zdo-
bycie punktów w stolicy Dolnego Śląska. 
Nasz typ: remis. 

Kto wymaże ostatnie plamy? 
Po porażce u siebie przed tygodniem 
z Hetmanem Żółkiewka radzyńskie Or-
lęta i Podlasie – po tęgim laniu w Rze-
szowie – spotkają się w Białej Podlaskiej 
w derbach Bialskopodlaskiego Okręgo-
wego Związku Piłki Nożnej. Obie ekipy 
będą starały się zaprezentować z lepszej 
strony niż przed tygodniem. Na jakie wi-
dowisko możemy liczyć w sobotę o godz. 
14? Oba nasze zespoły grają tak nieprze-
widywalnie, że trudno wyrokować. Sym-
patycy obu drużyn mają jednak nadzieję, 
że nie zabraknie walki i zaangażowania. 
– Chcemy zrehabilitować się za ostatnią 
porażkę z Hetmanem Żółkiewka. Takie 
wpadki nie powinny nam się zdarzać. 
Mecz w Białej na pewno nie będzie ła-
twy, chociażby dlatego, że to derby, 
a w dodatku Podlasie nie grało ostatnio 
najlepiej i też chce wyjść z dołka – infor-
muje trener Orląt Damian Panek. W eki-
pie z Radzynia z powodu zbyt wielu żół-
tych kartek na koncie nie zagra Piotr 
Zmorzyński. 
– Nasz sobotni rywal jest faworytem 
tego meczu. Radzynianie są na pewno 
lepszym zespołem. My jesteśmy po se-
rii porażek: dwóch wpadkach u siebie 
i kompromitacji w Rzeszowie. Derby rzą-

dzą się jednak swoimi prawami i fawory-
tów w nich nie ma – powiedział Robert 
Różański, trener Podlasie. 
W ekipie gospodarzy z powodu kontuzji 
w sobotnim meczu zabraknie Damiana 
Szymańskiego i Mateusza Konaszew-
skiego. Ostatnie mecze derbowe w Bia-
łej (III liga): 2013-2014 Podlasie – Or-
lęta 2:5, 2012-2013 Podlasie – Orlęta 0:1, 
2011-2012 Podlasie – Orlęta 3:0, 2010-
2011 nie grali, 2009-2010 Podlasie – Or-
lęta 1:1. 
Nasz typ: remis. 

Lepiej na wyjazdach
Grom Kąkolewnica nieliczne punkty 
zdobywał dotychczas w meczach wy-
jazdowych. Tym razem zagra w Biłgoraju 
z Ładą. Ekipie rywali również nie wiedzie 
się najlepiej w IV lidze, stąd można liczyć 
na zdobycz punktową kąkolewniczan. 
Nasz typ: remis.

Klasa Okręgowa
ŁKS Łazy – LZS Dobryń, Huragan Między-
rzec Podl. – Niwa Łomazy, Janowia Janów 
Podl. – Sokół Adamów, Unia Krzywda – 
Granica Terespol, Dwernicki Stoczek Łuk. 
– Dąb Dębowa Kł., Orkan Wojcieszków – 
Orzeł Czemierniki, Lutnia Piszczac – Unia 
Żabików. Początek wszystkich spotkań 
w niedzielę o godz. 13.

Klasa A
Olimpia Okrzeja – Bizon Jeleniec, Pole-
sie Serokomla – LKS Milanów, Tornado 
Branica Such. – Agrosport Leśna Podl., 
Tytan Wisznice – ULKS Dębowica, Start 
Gózd – Kujawiak Stanin, Gręzovia Grę-
zówka – Absolwent Domaszewnica, 
Victoria Parczew – GLKS Rokitno. Po-
czątek wszystkich spotkań w niedzielę 
o godz. 13.

AZS PSW Biała Podlaska – Zagłębie Lubin 

0:3 (0:1)
Bramki: Tkaczyk 13, Tarczyńska 62, Zdunek 89

AZS PSW: Kanclerz – Anna Sosnowska, M. Bu-
jalska (70 Zielińska), Aleksandra Sosnowska, 
J. Bujalska, Karolak (67 Orzepowska, 89 Wia-

trzyk), Konieczna, Niedbała (67 Kozlynec), Edel, 
Szumiło, Grzywna (85 Gorka)

in 

1. Zagłębie 10 25 32-9
2. Mitech 10 23 28-8
3. Medyk (mp) 8 22 38-2
4. Górnik 9 22 31-8
5. Czarni (b) 10 14 8-17
6. Katowice (b) 9 13 11-13
7. Bydgoszcz 10 12 10-21
8. AZS 10 11 13-24
9. AZS PSW 10 10 9-17

10. Olimpia (b) 10 10 13-29
11. Stilon (b) 10 3 9-28
12. Piaseczno 10 2 8-34

ekstraliga
10. kolejka:
Bydgoszcz – Piaseczno 3:1
Czarni – AZS 2:0
AZS PSW – Zagłębie 0:3
Katowice – Mitech 0:3
Stilon – Olimpia 0:2
Górnik – Medyk przełożony

1. Kryształ (b) 12 22 25-11
2. Hetman (s) 12 22 20-9
3. Czarni (b) 12 22 24-16
4. Lewart 12 22 18-10
5. Victoria 12 22 27-27
6. Powiślak 12 19 33-18
7. Orion 12 18 21-19
8. Opolanin 12 18 16-21
9. Orlęta 12 17 16-18

10. Górnik II 12 16 21-15
11. Omega (s) 12 16 17-15
12. Janowianka 12 16 19-21
13. Włodawianka (b) 12 12 29-31
14. Łada 12 10 10-18
15. Ruch 12 8 15-37
16. Grom (b) 12 4 9-37

iv liga
12. kolejka
Górnik II – Łada 2:2
Orion – Włodawianka 2:4
Powiślak – Orlęta 1:2
Kryształ – Opolanin 3:1
Ruch – Hetman 1:4
Omega – Czarni 2:2
Lewart – Janowianka 3:1
Grom – Victoria 1:3

1. Karpaty 13 32 22-10
2. Stal R. (s) 13 29 33-10
3. Motor (s) 13 26 25-11
4. Resovia 13 24 16-8
5. Chełmianka 13 23 19-8
6. Jarosław 13 21 15-7
7. Orlęta 13 19 15-10
8. Wólczanka (b) 13 18 28-28
9. Avia 13 16 18-20

10. Stal K. 13 16 19-23
11. Sokół 13 15 11-17
12. Izolator 13 14 13-19
13. Orzeł 13 13 11-20
14. Hetman (b) 13 13 15-30
15. Podlasie 13 11 7-25
16. Tomasovia 13 10 12-22
17. Lublinianka 13 10 12-17
18. Wisłoka (b) 13 9 11-18

iii liga
13. kolejka:
Wisłoka – Stal K. 0:1
Sokół – Motor 0:1
Orzeł – Avia 0:0
Orlęta – Hetman 1:2
Jarosław – Chełmianka 1:1
Lublinianka – Izolator 1:2
Stal R. – Podlasie 8:1
Tomasovia – Resovia 0:1
Karpaty – Wólczanka 1:0

A

Grom Kąkolewnica – Victoria Żmudź 

1:3 (0:1)
Bramki: Pliszka (62) – K. Sawa (36), Ścibior (74), Kossowski (90)

Grom: Sokołowski –  Jędruchniewicz, Szcze-
śniak, Borkowski, Olszewski, P. Borysiuk (46 
Kosel), Grudziński (82 E. Borysiuk), Sierpień, P. 

Muszyński (80 Grzywacz), M. Muszyński (75 So-
kół), Pliszka

piłka nożna

Panie z AZS PSW Biała Podlaska nie 
były faworytkami meczu z  Zagłę-
biem Lubin i niespodzianki nie spra-
wiły, ulegając rywalkom 0:3. Akade-
miczki do spotkania przystąpiły osła-
bione brakiem kontuzjowanej Eweliny 
Bolko i chorej Klaudii Lefeld. W dodatku 
z kontuzją zagrała bramkarka Edyta 
Kanclerz. 
Podlasie również nie dawano wielkich 
szans w starciu ze Stalą w Rzeszowie, 

ale wynik 1:8 to ciężki nokaut. 
Faworytem meczu w Radzyniu z Het-
manem Żółkiewka były za to na pewno 
Orlęta. Poległy jednak 1:2, tracąc bramki 
w  kuriozalny sposób: pierwszą po 
strzale samobójczym Wojciecha Ja-
kubca, drugą – po wybiciu piłki przez 
Adriana Zarzyckiego prosto w rywala. 
Nie udało się także Gromowi wywalczyć 
pierwszych punktów w IV lidze na bo-
isku w Kąkolewnicy. Do 74 minuty było 
co prawda 1:1, lecz w końcówce Victoria 
Żmudź trafi ła jeszcze dwukrotnie.

Remanenty klasy B

Cztery występy naszych ekip i cztery 
porażki. Co gorsza – trzy z nich na własnych 
obiektach. Bilans bramkowy 3:16. Dawno 
nie mieliśmy na Podlasiu tak fatalnego 
piłkarskiego weekendu. 

piłka nożna

Zakończyły się jesienne zmagania w roz-
grywkach klasy B Bialskopodlaskiego 
Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Naj-
bardziej interesują nas zmagania w gru-
pie I, w której występują drużyny z na-
szego terenu. 
Grupa I  podzieliła się na trzy części. 
Pierwszą tworzą ekipy walczące o awans 
do klasy A: SPLGMP Rogoźnica, Sławaty-
cze oraz LZS Sielczyk. Co ciekawe, dwie 
pierwsze drużyny to beniaminkowie. 
Wydaje się, że największe szanse na 
awans ma Rogoźnica – posiada na kon-
cie prawie dwa razy więcej strzelonych 
bramek od drugich w tabeli Sławatycz 
i równie szczelną obronę. Sielczyk ma 
co prawda tyle samo punktów co konku-
renci do awansu, stracił jednak tej jesieni 
więcej bramek od ostatniego Kanzasu.
Ekipy środka tabeli to: Lutnia II Piszczac, 
Grom Sosnowica i GLKS Roskosz-Graba-
nów, spadkowicz z klasy A. 
Bez zdobyczy punktowej tej jesieni po-

zostaje drużyna Kanzasu Konstantynów; 
choć 22 stracone bramki plasowałyby ze-
spół w tej kategorii na trzecim miejscu 
w tabeli. Mecze wygrywa jednak dru-
żyna, która strzela więcej bramek, a tych 
na koncie zawodnicy Kanzasu mają za-
ledwie 7. 
Na czele grup II oraz III znajdują się ze-
społy, które w poprzednim sezonie grały 
o klasę wyżej (Tur Turze Rogi, Wenus 
Oszczepalin, Hutnik Huta Dąbrowa), 
albo mają bardzo poważne zamiary, by 
grać tam w przyszłym sezonie (Bad Boys 
Zastawie).

1. Rogoźnica (b) 6 15 46:10
2. Sławatycze (b) 6 15 24:11
3. Sielczyk 6 15 37:25
4. Lutnia II 6 6 26:35
5. Grom 6 6 12:28
6. Roskosz-Grabanów (s) 6 6 20:41
7. Kanzas 6 0 7:22

klasa b Grupa i
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